
Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül, Rusya'nın başkenti 

Moskova’nın yaklaşık 250 km 
kuzeyinde yer alan ve “Altın 
Halka” (Golden Ring) diye tabir 
edilen kentlerin merkezinde yer 

alan Yaroslavl’da Akfen’in 
yaptığı İbis Oteli düzenlenen 
törenle açtı. Fransız Accor 
grubunun işleteceği İbis 
Otel şehir merkezinde,Volga 
Nehri’ne 450 metre mesafede 
bulunuyor. 

Rusya’nın en eski 
şehirlerinden olan ve 2010 
yılında kuruluşunun bininci 
yılını kutlayan Yaroslavl 
şehrinde 2010 Şubat’ta 

yapımına başlanan 177 yataklı 
İbis Otel’in ilk müşterileri de 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 
temaslarını izlemeye gelen Türk 
gazeteciler oldu.

Akfen'in Rusya’daki ilk otelini Cumhurbaşkanı Gül açtı 
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Rusya Devlet Başkanı Dmitri 
Medvedev, ülkede zengin ve 

fakir tabakalar arasın-
daki uçuruma dikkat 
çekerek, “ Fakirliği 
Yenmeliyiz’’ dedi.

Medvedev, 
Yaroslavl ‘da 
yaptığı konuş-
mada, Rusya’da 
toplumda zengin 

ve fakir 

tabakaları arasında büyük uçurum-
lar olduğuna değindi ve ülkedeki 
fakirliğin yenilmesi, ancak zenginsiz 
de kalınmaması gerektiğini belirtti. 

Özellikle en az para kazanan ve 
en çok para kazanan kişiler ara-
sındaki gelir farkına dikkat çeken 
Medvedev, en çok geliri olan kişi-
lerin en az geliri olanlar kişilerden 
15 kat daha fazla para kazandığını 
vurguladı. Fakirlikle mücadelenin 
Rusya için öncelik taşıdığını 

ifade eden Medvedev, devletin ilk 
planda yapması gerekenin kitlesel 
yoksulluğun ortadan kaldırılmasını 
sağlamak olduğunu söyledi.

Rusya’nın bir dönem zengin-
leri yok ederek yanlış yaptığını 
da kaydeden Medvedev, bunun 
resesyon ve durgunluğa yol açtığını 
ve gelişimi engellediğini söyledi. 
Mülkiyet hakkının dokunulmazlığı-
nın güvence altında olduğunu vur-
gulayan Medvedev, “1992’de yüzde 

33,5’ları bulan yoksulluk sınırı, 
2000’de yüzde 29’da 2009’da da 
yüzde 12,8’e kadar çekildi. Ancak 
küresel ekonomik kriz nedeni ile 
bu rakam yeniden yüzde 15’lere 
kadar çıktı. Şimdi üretimi teşvik 
etmeli, iş ücretlerinin artırılması 
ve sosyal desteğin sağlanması için 
çalışıyoruz. Ekonomik çeşitliliğin 
sağlanması da önceliklerimiz 
arasında” dedi.

Cumhurbaşkanı  
Abdullah Gül, 

Rusya'nın Yaroslavl 
kentinde üçüncü kez 
düzenlenen ve bu yıl 
“Toplumsal Çeşitlilik 
Çağında Modern Devlet” 
temasıyla toplanan  
“Küresel Politika 
Forumu”na “Şeref 
Konuğu” olarak katıldı.
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“Rusya bizi  
kültürel anlamda 
çok zenginleştirdi”

Kudrin: “Bu yıl bütçe 
açığı olmayacak”

Yabancı işçilere 
Rusça zorunluluğu

Rusya Federasyonu Devlet Baş-
kanı Dmitri Medvedev'in davetlisi 
olarak, foruma hitap eden Cumhur-
başkanı Abdullah Gül, “Modern 
devlet sadece hesap soran değil, aynı 
zamanda hesap veren devlettir” dedi. 
Medvedev ise, refah olmayan top-
lumlarda hoşgörüsüzlük ve yabancı 
düşmanlığının arttığına işaret etti ve 

“ Bizler şiddet olmayan bir dünyada 
yaşamak istiyoruz. Ayrılıkçı terör ne 
kadar karşı çıksa da biz birliğimizi 
koruyacağız. Başka ülkemiz yok. 
Azınlıkların haklarını kısıtlayanlar 
cezalandırılmalı. Bütün kültürlerin 
gelişimine katkı sağlanmalıdır” diye 
konuştu.

Devletin toplumun önünden de-
ğil de arkasından giden bir yapıya 
dönüşmesi gerektiğine vurgulayan 
liderler, çeşitliliğin zenginlik yarattı-
ğını, artık oluşturulan şablon ve ka-
lıplara uymak zorunda olunmadığını 
belirttiler. 

Liderler forum dolayısı ile baş 
başa bir görüşmede gerçekleştirerek, 
ikili ilişkiler ve bölgesel konuları da 
ele alma fırsatı buldular.
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Medvedev: “Fakirliği yenmeliyiz”

Selim Bilgin

“Kafkasya Halkları” kitabı 
okuyucuyla buluştu

Uzun yıllardır 
Moskova’da 

yaşayan araştır-
macı-Gazeteci 
Seyit Tuğul’un 
“Kafkasya Halk-
ları” adlı kitabı 
okuyucuyla bu-
luştu.

SSCB’nin yıkı-
lışına Moskova’da tanıklık yapan ya-
zar, günümüz Rusya Federasyonu’nu 
oluşturan halkların tarihsel varoluş 
koşullarına duyduğu ilgi üzerine yap-
tığı araştırma sonucu ortaya çıkardığı 
kitapta Rusya’da yaşayan farklı etnik 
aidiyete mensup halkları yakından 
tanımamızı sağlıyor.  »Sayfa 7'DE

“ TURK-RUS ILISKILERI BOLGEYE    
   BARIS VE REFAH GETIRIYOR ”

Medvedev: “Fakirliği yenmeliyiz”

Akfen'in Rusya’daki ilk otelini Cumhurbaşkanı Gül açtı 
İstanbul artık çok yakın

Hergün 
Moskova-İstanbul

199 dolar
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Rusya’nın bu yılın ilk aylarına 
aşırı enflasyon artışıyla girmesi-

nin ardından yaz aylarında enflasyon 
artışının durmasının yanı sıra sezon 
faktörünün etkisiyle enflasyon rakam-
ları da düşmeye başladı.

Rusya Merkez Bankası bu olumlu 
gelişmelerin ardından önümüzdeki 
3 yıl için yeni enflasyon hedefini 
belirledi. 

Bununla ilgili olarak Soçi’de 
gerçekleşen 9.Uluslararası Bankalar 
Forumu’nda bir açıklama yapan Rusya 
Merkez Bankası Başkan Yardımcısı 
Aleksey Ulyukayev, Rusya’nın hede-
finin 3 yıl içerisinde 2014 yılı sonuna 
kadar enflasyonu %4-%5 seviyesine 
kadar indirmek olduğunu belirtti. 

Ulyukayev bu yılın enflasyon rakamlarına da 
değinirken, 2011 yılı sonu itibariyle bu yılın 

toplam enflasyon rakamının %7 olarak beklen-
diğini, üçüncü çeyrek olan temmuz-eylül ayları 
arasındaki enflasyonun ise %0.3-%4 olarak 
tahmin edildiğini ifade etti.

Rusya Maliye 
Bakanı Aleksey 

Kudrin daha önce 
2014 yılına doğru sona 
ereceğini belirttiği 
Rusya’nın bütçe açığı 
ile ilgili olarak olumlu 
açıklamalarda bulundu. 
Kudrin, “ Bu yıl bütçe 
açığı olmayacak” dedi.

2011 yılı başlarında 
petrol varil ortalama 
fiyatı 75 dolar baz 
alınarak bu yıl için 
%3.6’lık bütçe açığı 
tahmin edilirken, petrol fiyatla-
rının artması ve petrol ortalama 
fiyatının 108 dolara yükselmesi 
Rusya’yı sevindirdi.

Yılın ilk 7 ayında Rusya ekono-
misindeki bütçede %2.5 oranında 
gelir gözükürken, yılın sonuna 
doğru yapılacak ödemelerle 
beraber bunun sıfırlanması ve 
2011 yılının bütçe açığı olmadan 
kapanması bekleniyor. 

Ayrıca, Dünya Bankası da daha 
önce yaptığı açıklamalarda da 

bu yıl Rusya’nın bütçe açığının 
kapanabileceğine, devlet gider-
lerinin kontrol altına alınması ve 
enflasyon oranının düşürülmesi 
durumunda 2012 ve 2013 yılların-
da da bütçe açığı görülmeyeceği-
ne değinmişti. 

Öte yandan, daha önce 2012 
yılı için tahmin edilen %2.7’lik 
bütçe açığının şu an için gözden 
geçirilmeyeceği, duruma göre 
ileri ki zamanlarda ele alınacağı 
da belirtildi. 

Tüm dünyada son zaman-
larda borsalarda görülen 

çalkalanmalar ve piyasalardaki 
hareketliliğe Rusya Maliye 
Bakanı Aleksey Kudrin ilginç bir 
yorum getirdi. 

Rusya Ekonomik 
Reformları’nın 20.yılı konferan-
sında konuşma yapan Kudrin, 
daha önce haziran ayında 
St.Petersburg’da gerçekleşen 
St.Petersburg Uluslararası Eko-
nomik Forumu’nda meslektaşları 
ile ikinci küresel kriz ihtimalini 
görüştüğü ve bu olasılığı %25 
olarak açıkladığını, ancak eylül 
ayına gelindiğinde bu durumun-
da kötüye gittiği ve ikinci küresel 
kriz ihtimalinin yükseldiği 
belirtildi. 

Eskiden beliren problemlerin 

tamamen çözüme kavuşturula-
mayıp, şimdi bu problemlerin 
daha şiddetli bir şekilde ortaya 
çıktığına dikkat çekilirken, 
Amerika ekonomi motorunun 
daha çalışmaya başlamadığı vur-
gulandı. Amerika’nın ekonomik 
modelini değiştirmemesinin ikin-
ci küresel kriz ortamına etkisinin 
büyük olduğuna değinilirken, 
şu andaki ekonomik durumun 
serumla yatan hastaya benzediği-
ne işaret edildi. 

Avrupa’da Yunanistan nede-
niyle yaşanan ekonomik kriz 
konusu da ele alınırken, Avrupa 
Birliği ülkelerinin Yunanistan’ı 
kötü ekonomik durumdan 
kurtarırken kendilerinin de bir 
ekonomik kriz ortamına girdiği-
ne vurgu yapıldı. 

Gazetem
Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

Soçi Olimpiyatı inşaat 
masrafları ikiye katlandı

Rusya gaz üretiminde 
rekor kıracak

Rusya Hükümeti Soçi’de 2014 
yılında gerçekleştirilecek 

kış olimpiyat hazırlıkları ile ilgili 
spor alanlarının yapımı ve inşa-
atını gerçekleştiren devlet şirketi 
Olimpstroy’un yapacağı inşaat 
harcama miktarını arttırarak iki 
katına çıkardı. 

Önceden olimpiyat için 143 
milyar rublelik (yaklaşık 4.8 milyar 
dolar) inşaat bütçesi ayrılırken, 
hükümet bu harcama miktarını 
303.9 milyar rubleye (10.2 milyar 
dolar) çıkardı. Bununla ilgili olarak 
daha önce ağustos ayında Bölgesel 
Kalkınma Bakanlığı tarafından 
hükümete 2014 Soçi Olimpiyatı 
masraflarının arttırılması ile ilgili 
yazı sunulurken, durumu görüşen 
hükümet teklifi kabul ederek 
onayladı. Harcama miktarının 
arttırılmasına neden olarak ise 
fiyatların artması ve ek masrafların 
çıkması gösterildi.

Öte yandan, uzmanlar Soçi 
Olimpiyat masraflarının tam 
olarak belirlenmesinin zor olduğu, 
özellikle inşaat masraflarının 2014 
yılına göre tekrar değişebileceğine 
de dikkat çekiyorlar.

Rusya Enerji Bakanlığı’nın tah-
minlerine göre bu yıl Rusya’da 

gaz üretiminde kriz öncesi rakam-
larına geri dönülecek. Hükümetin 
sosyolojik ve ekonomik gelişme 
tahminlerine göre ise bu yıl rekor 
kırılarak gaz üretimi kriz öncesi 
hacmin de üstüne çıkacak. 

Kriz öncesinde 2008 yılında yıllık 
toplam gaz üretimi 665 milyar m3 
olurken, bu rakamın bu yıl 671 
milyar m3 olması, 2014 yılı gaz 
üretiminin ise 741 milyar m3’e 
kadar çıkması bekleniyor. Bu şekilde 
2011 yılındaki gaz üretim artışının da 
bir önceki yıl olan 2010 yılına göre 
%3.4 artacağı ifade ediliyor. 

Öte yandan, Rusya Ekonomi ve 
Kalkınma Bakanlığı Rusya’nın 
gaz üretiminde kriz öncesi hacim 
rakamlarına 2012 yılında ulaşacağını 
belirtirken, yılın ilk 7 ayında görülen 
yüksek rakamların ardından bakanlık 
da tahminlerini arttırarak kriz öncesi 
rakamlara bu yıl ulaşılabileceğini bil-
dirdi. Ayrıca, Rusya’nın bu beklenen 
gaz üretim artışına paralel olarak bu 
yıl geçen yıla göre %6.9 daha fazla 
gaz ihraç edeceği belirtiliyor.

Kudrin: “Bu yıl bütçe açığı olmayacak”

İkinci küresel kriz dalgası 
gerçek boyuta ulaşıyor

Rusya Merkez Bankası’nın enflasyon hedefi %4-5 

Rusya’da son zamanlarda 
sık sık yaşanan uçak kaza-

ları sonrası Rusya Devlet Baş-
kanı Dmitri Medvedev,ülkede  
iç hatlarda uçuş yapan hava-
yolu şirketlerinin azaltılması 
ve sorunlara neden olan küçük 
havayolu şirketlerinin kapa-
tılması konusunu gündeme 
taşıdı. 

Uzmanlar da Rusya’daki ha-
vayolu şirketlerinin minimuma 
kadar azaltılması konusunda 
görüşlerini bildirirken, bunun 
uçak bilet fiyatlarının artma-
sına ve rekabetin azalmasına 
neden olacağını ifade ettiler. 
Ayrıca, Rusya’nın büyük 

yüzölçüme sahip bir ülke ve 
havayolu şirketleri sayısının 
da çok olmasının normal 
olduğu belirtildi. Ancak tüm 
havayolu şirketlerinin gelişmiş 
teknolojiye sahip uçaklarla 
donatılması ve eski uçakların  
yerini yeni uçakların alınması 
gerektiği de vurgulandı. 

Rusya Turizm Kurumu da 
bu konu ile ilgili görüşlerini 
bildirirken, havayolu şirketi-
nin birçok uçağa sahip olma-
sının güvenli olduğu anlamına 
gelmediği, devletin de hava-
yolu şirketlerinin uçaklarını 
yenilemesine yardımcı olması 
gerektiği belirtildi. 

Uzman raporu: “Piyasadan küçük havayolu 
şirketleri silinirse bilet fiyatları artar”
Uzman raporu: “Piyasadan küçük havayolu 
şirketleri silinirse bilet fiyatları artar”
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Türk-Rus ilişkileri bölgeye barış ve refah getiriyor
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 

Yaroslavl kentinde bu yıl üçüncüsü 
düzenlenen Küresel Politika Forumu’na 
katıldı. Rusya Devlet Başkanı Dmitri 
Medvedev’in daveti üzerine Yaroslavl 
kentine gelen Gül, “Toplumsal Çeşitlilik 
Çağında Modern Devlet” temasının ele 
alındığı kapanış oturumunda bir konuşma 
yaptı. 

Rusya’nın farklı kültürlerin barış içinde 
bir arada yaşamasına olanak sağlayan 
köklü geleneğiyle toplumsal çeşitliliğin 
en güzel örneklerinden birini oluştur-
duğunu vurgulayan Gül, “Özellikle 
değerli dostum Sayın Medvedev’in bu 
doğrultuda gerek Rusya içinde, gerek 
uluslararası alanda gösterdiği samimi 
çabalar ve liderlik bizleri gelecek için 
ümitlendirmekte, cesaretlendirmektedir. 
Binlerce yıllık devlet geleneğine, büyük 
imparatorlukların tecrübe ve mirasına 
sahip olan Türkiye ve Rusya Federas-
yonu, küresel düzenin bu parametreler 
üzerinde şekillenmesine en anlamlı 
katkıda bulunabilecek ülkelerin başında 
gelmektedir. Avrasya coğrafyasının 
belkemiğini oluşturan ülkelerimizin, 
toplumsal çeşitlilik ve modern devlet yo-
lunda atacağı her adım, bizi daha güvenli, 
daha huzurlu ve daha müreffeh bir dünya 
idealine yakınlaştıracaktır ” dedi. 

 
“KALIPLARA UYMAYACAĞIZ”
Ev sahibi Rusya Devlet Başkanı Med-

vedev de konuşması öncesi Rusya’da 
yaşanan uçak kazası nedeni ile katılımcı-
ları saygı duruşuna davet etti. 

Konuşmasında 21. Yüzyılda farklı din, 
ırk ve gelirlere sahip insanların daha ya-
kın alanda yaşamaya başladığını, bunun 
da çatışmalara neden olduğunu ifade 
eden Medvedev, artık oluşturulan şablon 
ve kalıplara uymak zorunda olunmadığı-
nı, bunun modern dünyanın bir kazancı 
olduğunu kaydetti.

180 ETNİK TOPLULUK
Rusya'da 180 farklı etnik topluluğun 

barış içinde yaşadığını ifade eden 
Medvedev, çok dinli olan yapının 
dışarıdan değil, tarihi zenginliklerinden 
geldiğini, Ortodoks Hristiyanlığın yanı 
sıra İslamiyet ve Budizm’in de ülkede 
gelişme imkanı bulduğunu söyledi. 

İKİLİ GÖRÜŞME 
Forum sonrası iki lider bir araya geldi. 

Medvedev görüşme öncesinde yaptığı 
açıklamada, Gül’ün zirveye katılma-
sından duyduğu memnuniyeti ifade 
etti. Cumhurbaşkanı Gül’ün sunumunu 
beğendiğini ifade eden Rusya lideri, 
Yaroslavl’da olmasından dolayı teşekkür 
etti ve iki ülke arasında bir çok alanda 
ilişkilerin geliştiğini kaydetti.

Gül de yaptığı açıklamada, Küresel 
Politika Formu’na davet edilmesi ve 
konuşma yapmasının onur verdiğini söy-
ledi. Meydana gelen uçak kazası nedeni 
ile sadece Rusya’nın değil, kendilerinin 

de acı bir günü olduğunu ifade eden Gül, 
uçak kazasında hayatını kaybedenlerin 
yakınlarına başsağlığı dilediğini yineledi. 

BARIŞ, İSTİKRAR VE REFAH
Öte yandan Cumhurbaşkanı Gül, 

Yaroslavl’da açılışını yaptığı İbis Otel’de 
Rusya’nın Moskovski Komsomolets 
Gazetesi’ne bir mülakat verdi. 

Türkiye ile Rusya arasındaki olumlu 
ilişkilerin tüm bölgenin barış, istikrar ve 
refahına katkıda bulunduğunu belirten 
Gül, “ Bu çerçevede Rusya ile samimi ve 
açık bir diyalog içinde olmaya, karşılıklı 
güven ortamının korunması ve güçlendi-
rilmesi bakımından önem vermekteyiz “ 
diye konuştu.

Gül, bölgede önemli bir aktör olan 
Rusya ile yoğunlaşan ilişkilerin hem böl-
gesel hem küresel planda olumlu etkileri 
olacağını düşündüklerini de belirtti.

VİZESİZ SEYAHAT  
90 GÜN OLSUN

Her iki ülke vatandaşlarının 30 günü 
aşmayan turistik, iş ve özel amaçlı 
karşılıklı seyahatleri vizesiz yapılmaya 
başlandığını da anımsatan Cumhurbaşka-
nı Gül, Türkiye’nin bu sürenin karşılıklı 
olarak 60 güne, hatta Rus tarafınca da 
uygun görülürse 90 güne çıkarmaya hazır 
olduğunun da Rus makamlarına bildiril-
diğini söyledi.

İLİŞKİLERİN  
LOKOMOTİFİ

Ticari ve ekonomik iş 
birliğinin iki ülke arasındaki 
ilişkilerin lokomotifi olduğunu 
da belirten Gül, şöyle devam 
etti: 
“ 2010 yılında 26.5 milyar 
dolar olarak kaydedilen 
Rusya’yla ikili ticaret hac-
mimizin önümüzdeki beş yıl 
içerisinde 100 milyar dolara 
çıkartılması hedef olarak 

benimsenmiştir. Enerji alanındaki ilişki-
lerimiz de önümüzdeki dönemde hayata 
geçirilecek yeni projelerle iş birliğimizin 
ve ortaklığımızın daha da gelişmesi için 
önemli birer fırsat teşkil etmektedir.

Rusya Federasyonu, Türkiye’nin 
bölgedeki en önemli ekonomik ve ticari 
ortağıdır. Bölgesel ve küresel ölçekte her 
zaman önemli sorumluluklar üstlenmiş 
olan Türkiye ve Rusya Federasyonu 
birbirlerini yakından tanıyan ülkelerdir. 
Ortak hedefimiz, bu ayrıcalıklı zeminden 
yararlanarak iş birliğimizi başta ekono-
mik ve ticari alan olmak üzere her alanda 
karşılıklı güven ve fayda temelinde daha 
da derinleştirmektir.

Hedeflediğimiz gibi, ikili ticaret 
hacmimizi önümüzdeki beş yıl içerisinde 
100 milyar dolara çıkartmak amacıyla 
Türkiye gerekli gayretleri göstermeye 
devam edecektir. Biz bu hedefin ulaşıla-
bilir olduğu inancını taşıyoruz.

İkili ticaretimizde RF’den petrol ve 
doğal gaz ithalatımız %70 gibi önemli bir 
paya sahiptir. Rusya en fazla dış ticaret 
açığı verdiğimiz ülke olmaya devam 
etmektedir. İkili ticaretimizde mevcut 
dengesizliğin giderilmesinin Rusya’ya 
yönelik ihracatımızın ve hizmet arzımızın 
artırılmasıyla mümkün olacağı açıktır. 
Bu çerçevede, Rusya Federasyonu’na 
yönelik ihracatımızın artırılması bakı-
mından engel teşkil eden, Rus gümrük-
lerinde özellikle tekstil ve deri ürünlerine 
uygulanan yüksek referans fiyatları 
gibi bazı uygulamaların 
yumuşatılmasının hedefi-
mize ulaşılmasına katkıda 
bulunacağına inanıyoruz. 
Keza, ikili ticaretimizin 
ulusal para birimleri 
üzerinden yapılmasının 
yaygınlaştırılması önem 
taşımaktadır.”

Türkiye’deki Rus yatı-
rımlarının 7 milyar doları 
aşmış olmasından büyük 
memnuniyet duyuldu-
ğunu da ifade eden Gül, 
“Biz, Türkiye’de yatırım 
yapmayı arzu edecek Rus 
yatırımcılara her türlü 
yardımı yapmaya hazırız” 
dedi.

Cumhurbaşkanı Gül, 
Akkuyu sahasında Rusya 
Federasyonu tarafından 
inşa edilecek nükleer 
santral projesinin iki ülke 
arasında neredeyse 60 yılı 
geçecek uzun dönemli bir 
iş birliğine yol açacağını 
vurguladı.

. ..

Rusya Devlet Başkanı Dmitriy Medvedev’in şeref 
konuğu olarak Yaroslavl’a gelen ve bir konuşma 

yapan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’e gösterilen ilgi 
ve ev sahipliği, ülkede ve özellikle de şehirde büyük 
bir yas yaşanmasına rağmen çok üst düzeydeydi. 
Bundan birkaç yıl önceye kadar ikili ilişkilerin geldi-
ği noktayı tanımlamaya çalışıyorduk. Ancak gelinen 
noktaya bakınca kelimelerle anlatılamayacak bir iliş-
ki yumağı olduğunu ve halkların kaynaştığını görmek 
için yapmanız gereken tek şey etrafınıza bakmak.

O kadar bütünleştik ki, o gün orada yaşanan talihsiz 
uçak kazasında olay yerine giden ilk gazetecilerin 
arasında bizlerde vardık. Bu ülkede yaşanan acıyı 
orada aynen hissettik. Kader midir? bilinmez ama 
öyle bir günde Abdullah Gül’ün orada olması Rus 
halkına, Yaroslavl’dan olayın olduğu yerden başsağ-
lığı dilemesi sanırım çok şeyi açıklıyor. Bundan sonra 
da sanırım ilişkilerimizi anlatmak için artık cümle 
kurmaya gerek olmadığını düşünüyorum. 

Geçen sayıda Gazetem’in Rusya’dan yaşam öy-
külerine konuk olan CSKA Moskova’nın Futbol 
Takımı Menajeri Sergey Yakunchikov, ‘Rusların, 
Rusya dışında kendilerini en rahat hissettikleri ülke 
Türkiye’ demişti. Türkler içinde yavaş yavaş bu his 
Almanya’dan, Rusya’ya doğru kaymaya başladı. Ha-
tırlarsanız bundan birkaç yıl önceye kadar en büyük 
ticari partnerimizdi Almanya. Sonra ardından Rusya 
onu yakalayarak geçti. Bununla birlikte çok doğal 
olarak ilişkiler de hız kazandı ve şimdi Rusya’nın 
hangi şehrine giderseniz gidin, kendinizi yabancı gibi 
hissetmiyorsunuz. Bunun örneğini biz Yaroslavl’da 
da gördük. Geçen yıl bininci yılını kutlayan şehirde 
kendimizi inanılmaz rahat hissettik. Sokaklarda ge-
zerken sanki Türkiye’de bir Anadolu şehrinde gezi-
yormuş gibi olduk. Şehir halkı inanılmaz bir sıcaklığa 
sahip. 

Bir milyona yakın nüfusa sahip şehir, tam bir çıkış 
trendine girmiş. Moskova’ya gelip buradaki doyum 
noktasına gelen iş pastasından kırıntı toplamakla 
zaman harcayanlara kesinlikle Yaroslavl’ı tavsiye 
ediyorum. Orada birçok alanda Moskova’da kova-
ladıklarından fazlasını çok daha kolay bulacaklardır. 
Şehri bir kez gezdiniz mi bunu anında görürsünüz. 
Yaroslavl şehri, Kayseri, Bursa ve Gaziantep’in 
bugün geldiği noktadan on yıl önceki durumlarına 
benziyor.

Cerceve
skacmaz@gazetem.ru

Yaroslavl izlenimlerim...

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Gazetem’in son sayısını da 
inceleyerek yayın hayatında başarılar diledi.
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Şirketlerin günlük işlem-
lerinin yapılması için 

yöneticilerin birçok evrağı 
çok sık olarak imzalaması 
gerekmektedir. Sözleş-
meler, şirket içi emirler, 
muhasebesel evraklar vs. 
bunlardan sadece bazı-
larıdır. Eğer şirket genel 
müdürü herhangi bir 
nedenden dolayı belgeleri 
imzalayacak imkâna sahip 
değil ise, bu yetkileri kendi 
belirleyeceği kurallar ile 
bir başka kişiye vekâlet ile 
verme hakkına sahiptir. Bu 
kişi şirket çalışanı olabile-
ceği gibi, şirket dışından 
üçüncü bir şahısta olabilir.

Bu bağlamda vekâlet 
verme konusunda şirket 
yöneticisinin kafasında 
onlarca soru oluşmaktadır, 
bu yazımızda bu sorulara 
biraz olsun açıklık getirme-
ye çalışacağız;

Vekâletlerin hazırlanış 
şekli ve uyulması gereken 
kurallar zinciri Rusya 
Federasyonu Medeni 
Kanunu nun 185 – 189 
maddelerinde belirlen-
miştir. Ancak vekâletlerin 
mahkemelerde kullanılması 
durumunda kanun koyucu-
lar bu kurallara daha farklı 
ilaveler getirilmişlerdir. 
Vekâlet verilmesinde genel 
kural ve düzenler zincirine 
baktığımızda şu uyarılara 
dikkat etmenizde fayda 
olacağına inanıyoruz;

Vekâletler; bir kimliğin, 
diğer bir kimliğe kendisini 
üçüncü kişiler önünde tem-
sil yetkisini sağlar sadece 
yazılı olabilir,

Vekâletlerde; isim – soy 
isim, pasaport bilgileri, 
adres bilgileri, şirket unvan 
bilgileri, şirket yöneticisi 
bilgileri, şirket vergi numa-
rası ve deftardarlık kayıt 
numarası bilgileri doğru 
olarak yazılmalıdır,

Vekâletlerde, vekâletin 
hangi işin yapılması için 
verildiği net olarak dile 
getirilmelidir.Örneğin; Mos-
kova şehri ticari mahkeme-
lerinde şirketin haklarının 
savunulması, şirket adına 
belirlenmiş ürünlerin teslim 
alınması, şirkete ait aracın 
belirtilmiş olan adrese 
götürülmesi, vb.

Vekâletlerde şirket müh-
rünün olması vazgeçilmez 
koşuldur (Medeni kanun 
madde 185),

Güncel iş yaşantımızda 
sıkça karşılaşılan sorular-
dan biri olan '' Vekâleti 
imzalayan kişi, bu vekâleti 

Hukuk kosesi

vermeye yetkisi olmayan 
bir kişi ise vekâlet geçerli 
sayılır mı? '' konuya açıklık 
getirmekte fayda vardır;

Medeni kanunun 183.
maddesi konuya şöyle 
açıklık getirmektedir; Eğer 
şirket yetkili yöneticilerinin 
bu vekâlete itirazları yok 
ise vekâlet geçerli sayılır. 
Diğer tüm koşullarda 
kanun vekâleti geçersiz 
saymaktadır.

Vekâletlerde mutlaka 
geçerlilik süresi olmalıdır. 
Vekâletin süresi 3 sene-
den fazla olamaz. Eğer 
vekâlet de geçerlilik süresi 
yazılmamış ise bu vekâlet 
veriliş tarihinden başlamak 
üzere 1 sene geçerlilik 
kazanır. Veriliş tarihi 
yazılmamış vekâlet kanun 
önünde yok sayılır, bu 
nedenle vekâletin kanunen 
geçerli sayılabilmesi ve 
herhangi bir hak arayışına 
konu olabilmesi için veriliş 
tarihinin yazılı olması 
gerekmektedir.

Rusya Federasyonu 
kanunları vekâletlerde, 
vekâlet verilen kişinin bu 
vekâlet ile bir başka kişiye 
vekâlet verme hakkına yer 
vermektedir.Bu detay yine 
vekaletde net olarak belir-
tilmek zorundadır.Üçüncü 
kişiye vekalet veren bu kişi 
hakkındaki vekalet bilgile-
rini ana vekalet sahibine 
bildirmek zorundadır,aksi 
durumlarda vekaletin 
getireceği sorumluluktan 
ana vekalet veren sorumlu 
tutulamaz.Üçüncü kişilere 
vekalet hakkı veren veka-
letler mutlaka noter onayı 
ile yapılmalıdır.Üçüncü 
kişilere verilen vekaletin 
süresi ana vekaletin süre-
sinden fazla olamaz.

Şirketiniz istediği 
zaman verdiği vekâleti 
iptal edebilir. Bu iptalin 
ilgili kişiye yazılı olarak 
bildirilmesi gerekmektedir. 
Aynı şekilde vekâleti alan 
kişi de istediği zaman bu 
vekâleti ret etme hakkına 
sahiptir. Vekâletin iptal 
edilmesini takiben vekâleti 
alan kişi, vekâleti veren 
kişiye vekâlet sözleşmesini 
iade etmek zorundadır.

Şirketinize ait 
vekâletlerin hazırlanması 
için kuruluşumuza başvu-
rabilirsiniz...

Avukatrusya@gmail.com

hukuk@gazetem.ru

Rusya Federasyonu'nda vekâlet hazırlanması 
ve firma yöneticileri için pratik tavsiyeler

Ender Karataş

Moskova'nın yaklaşık 250 
kilometre kuzeyinde yer alan 

Yaroslavl şehrinde Akfen'in yaptığı 
İbis Otel, Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül'ün de katıldığı törenle açıldı.

Cumhurbaşkanı Gül'ü, otele 
gelişinde Akfen Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Hamdi Akın ve yö-
neticiler karşıladı. Cumhurbaşkanı 
Gül, gezisinde kendisine eşlik eden 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 
Akfen Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı Akın ve diğer yöneticilerle 
kırmızı kurdeleyi keserek oteli 
hizmete açtı. 

Rusya’nın en eski şehirlerinden 
olan ve 2010 yılında kuruluşunun 
bininci yılını kutlayan Yaroslavl 
şehrinde 2010 Şubat’ta yapımına 
başlanan 177 yataklı İbis Otel’in 

ilk müşterileri de, bu yıl 3’ncüsü 
düzenlenen ve Rusya Federas-
yonu Devlet Başkanı Dmitriy 
Medvedev’in davetlisi olarak 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ünde 
katılacağı Küresel Politika Formu 
çerçevesinde şehre gelen Türk 
gazeteciler oldu. 

Yaroslavl Ibis Otel'in açılışında 
konuşan Akfen Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Hamdi Akın, 
"Yıllar içinde oluşturulan varlıkla-
rımızın ortak özelliği, bulundukları 
sektörlerin hızlı büyüyen, uzun ve 
sürdürülebilir nakit akımı sağlayan, 
çoğunlukla rekabetin az olduğu, 
mümkün olduğu ölçüde minimum 
gelir garantili altyapı projeleri 
olmasıdır. Turizm sektöründe Accor 
ile aramızdaki stratejik iş ortaklığı 

sonucunda oluşan yatırımlarımız 
için de aynı durum söz konusudur" 
dedi. 

RUSYA'DA OTEL ZİNCİRİ
Fransız Accor grubunun işleteceği 

İbis Otel şehir merkezinde UNES-
CO tarafından koruma alanı ilan 
edilmiş bölgede ve Volga Nehri’ne 
450 metre mesafede bulunuyor. 
FİFA 2018 Dünya Kupası maç-
larına da ev sahipliği yapacak 
olan Rusya’da Yaroslavl şehri de 
hükümet tarafından seçilen iller 
arasında yer alıyor.

Akfen’in önümüzdeki ay açılması 
beklenen 204 odalı Samara İbis 
Otel’in dışında, temelleri önümüz-
deki yıl atılacak olan Kaliningrad 
şehrinde 167 odalı, Moskova’da 
ise 480 odalı iki tane daha İbis Otel 
projesi bulunuyor. 

Kriz döneminde duraklayan ve 
küçülen Rusya’nın otomotiv 

sektörü bu yıl sürekli artmaya ve 
büyümeye devam ediyor.

Avrupa Otomobil Üreticileri ve 
İşletmecileri Derneği tarafından 
yapılan açıklamaya göre, Rusya 
otomotiv sektörü bu yılın ağustos 
ayında geçen yılın ağustos ayına 
göre %32 oranında büyüme gösterdi 
ve sadece ağustos ayında satılan 
otomobil sayısı 224 bin 700 oldu. 

2011 yılının başından ağustos 
sonuna kadar olan 8 aylık dönemde 
ise ülkedeki otomotiv sektörü %48 
oranında büyüdü ve 8 ayda toplam 
1 milyon 680 bin otomobil satıldı. 
Rusya otomotiv sektöründe toplam 
%30’luk bir büyüme beklenirken, 
otomotiv sektöründeki artışta kredi 
almanın kolaylaşması ve vatan-
daşlar için uygun hale gelmesinin, 
ayrıca tüketici güven endekslerinin 
yükselmesinin büyük rolü olduğu 
belirtildi. Ayrıca, düzenli ve istikrarlı 
bir şekilde devam eden ülkedeki 
otomotiv sektöründeki artış sayesin-
de otomotiv pazarının kriz öncesi 
döneme doğru yaklaştığı vurgulandı.

Ülkedeki otomobil satışlarına 
bakıldığında ise 8 aylık dönemde en 
çok satılan 10 araba modeli arasında 
9’unun yerli üretimi yapılan otomo-
biller olduğuna dikkat çekiliyor.

Adres: Metro Vedenha, 1.Ostankinskaya ulitsa №33 
Telefon: 8-926-496 52 32 , 8-916-349 04 50

Ürünlerimizin hepsi helaldir, ofislere tabilot yemek dağıtımı yapılır

Düğün, nişan, toplantı organizasyon ve yemekleri

Paşa Restoran
Geleneksel Şanlıurfa ve Halep Mutfağı
Mutlu, Huzurlu ve Güvenli Bir Ortam 

AKFEN'İN RUSYA'DAKİ İLK OTELİNİ CUMHURBAŞKANI GÜL AÇTIAKFEN'İN RUSYA'DAKİ İLK OTELİNİ CUMHURBAŞKANI GÜL AÇTI

Otomotiv 
sektörü 8 ayda 
%48 büyüdü
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Moskova’da son yıllarda ger-
çekleştirilen çalışmalar ve sıkı 

denetlemeler sayesinde konut inşaat-
larının kalitesi arttı.

Konu ile ilgili olarak bir açıklama 
yapan Moskova Kentleşme Dairesi 
Başkanı Sergey Levkin, bu yıl yeni 
yapılan evlerle ilgili acil telefon hat-
tına gelen şikayetlerde belirgin bir 
azalma gördüğüne işaret etti. 

Bu yıl 1 Ocak-27 Temmuz arası 
295 kişinin aldıkları yeni konutlar-
dan şikayetçi olduğu ifade edilirken, 
geçen sene aynı dönemdeki şikayet 
sayısının ise 428, buna karşın 2003 
yılının aynı döneminde ise yaklaşık 
3 bin olduğuna dikkat çekildi. Her 
yıl şikayetleri azaldığı vurgulanırken, 
her şantiye ve müteahhit firmaların 
bünyesinde kusurların giderilmesi 
bölümü adında özel kadro kurulduğu 
ve bu kişilerin evin bitimi ve hizmete 
sokulması anında denetlemeler ger-
çekleştirdiği belirtildi. Konutlardaki 
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Moskova’da konut inşaatları kalitesi yükseldi

Rusya Ulusal İnşaatçılar 
Birliği (Nostroy) Başkanı 

Valeriy Revinskiy tarafından 
yapılan açıklamaya göre, 
Rusya’daki şantiyelerde ölen 
inşaat işçileri sayısının medya 
tarafından bildirilen rakam-
ların en az 5 katı daha fazla 
olduğu belirtildi. Medyanın 
da  sadece her 5 hadisenin 
birinden haberdar olduğu ifade 
edildi.

Ria Novosti tarafından 1 
Ocak-29 Ağustos tarihleri 

arasında Rusya genelinde 
sadece 60 inşaat işçisinin 
yaşamını yitirdiği belirtilirken, 
Rusya Ulusal İnşaatçılar 
Birliği (Nostroy) uzmanları 
tarafından bu sayı 282 olarak 
belirtiliyor. Bu şekilde medya 
organlarının şantiyelerdeki 
ölüm hadiselerinin sadece beş-
te birinden haberdar oldukları 
ortaya çıkıyor. 

Şantiye ölümlerinin başlıca 
sebepleri arasında teknik 
güvenlik kurallarının ihlali 
gelirken, ikinci sırada vinçler-
de çalışan vinç operatörlerinin 
kazalara kurban gitmeleri 
geliyor. Üçüncü sırada ise bina 
kontrüksiyonu ve iskelenin 
çökmesi gibi çeşitli iş kazaları 
yer alıyor. 

“ Yaşamını yitiren 
inşaat işçisi sayısı 
5 kat daha fazla ”

Konut fiyat artışları 
ağustosta da devam etti

Rusya’da konut fiyat 
artışları ağustos ayında 

da devam etti. 
Ulusal Fiyat Belirleme ve 

Değer Biçme Kurulu tarafın-
dan yapılan açıklamaya göre, 
ağustos ayında büyük şehir-
lerdeki toplu yaşama yerleri 
olan yüksek katlı apartman 
dairelerindeki en yüksek 
konut fiyat artışları Yaroslav, 
Volgograd ve Moskova 
şehirlerinde meydana geldi. 

Yaroslav’da %2.2’lik artış-
la konut metrekare ortalama 
fiyatı 44 bin 500 ruble (1 517 
dolar) olurken, Volgograd’da 
%2.1’lik artışla 42 bin 
600 ruble (1 452 dolar) ve 
Moskova’da ise %1.7’lik 
artışla 139 bin 650 ruble (4 
bin 760 dolar) oldu. 

Rusya’nın ikinci büyük 
şehri olan St.Petersburg’da 
bu tür konut fiyat artışları ise 
sadece %0.3 olurken, bu ar-
tışla metrekare fiyatı 72 bin 

640 rubleye (2 bin 475 dolar) 
oldu. Bu tür konutlarda fiyat 
düşüşleri de yaşanırken, bu 
düşüşlerde Moskova Bölgesi 
%3 ile ilk sırada, Lipetsk 
%1.5 ile ikinci sırada ve 
Tiver %1.1 ile üçüncü sırada 
yer aldı.

Öte yandan, her ay konut 
fiyatları ile ilgili verileri 
yayınlayan Mir Kvartir 
emlak şirketinin raporunda 
farklılıklar görüldü. 

Mir Kvartir ikinci el konut 
fiyat artışlarını gündeme 
taşırken, bu tür konut fiyat 
artışlarında ilk sırayı %2 
artışla (88 bin 300 ruble-3 
bin 10 dolar) St.Petersburg 
alırken, ikinci sırada %1.6 
artışla Nijniy Novgorod (45 
bin 600 ruble-1 555 dolar), 
üçüncü sırada ise %1.4 
artışla (45 bin 100 ruble-1 
537dolar) Vladimir şehri yer 
aldı. 

kusurlarda temmuz sonu itibariyle 
güneydoğu bölgesi ilk sırada yer 
alırken, bu bölgeyi batı bölgesi ve 
kuzeydoğu bölgesi takip ediyor. En 
az şikayetlerin olduğu bölgeler ara-
sında ise güney ve doğu bölgeleri 
yer alıyor. 

Yeni evlerdeki en büyük şika-
yetler arasında ince işlerin kötü 
yapılması, sıhhi tesisatın iyi 
olmaması, doğramalardaki sız-
dırmazlığın yetersiz olması ve 
binanın ön cephesindeki kusurlar 
geliyor. 

Moskova’da ev kiralarının 
aşırı derecede pahalı olduğu 

bilinirken, aynı zamanda bu evle-
rin yasadışı olarak kiraya verildiği 
konusu son günlerde gündeme 
taşınmaya başlandı.  

Konu ile ilgili olarak Moskova 
inşaat ve yatırım projelerini 
uygulama ve kontrol dairesi 
(Moskomstroyinvest) tarafından 
yapılan açıklamada, Moskova’da 
yasadışı olarak kiraya verilen dai-
relerin sayısının 1 milyonu geçtiği 
ifade edildi. Moskova’da kiraya 
verilen dairelerin toplamının ise 
1 Ocak 2011 tarihi itibariyle 3.9 
milyon adet olduğuna dikkat 
çekildi. 

Moskomstroyinvest Başkanı 
Konstantin Timofeyev bu soruna 
ve  kaçak olarak kiraya verilen 
evlerle başa çıkmaya çözüm 
olarak ise pahalı olmayan gelir 
getiren evler inşa etmeyi önerdi. 
Bu şekilde kaçak olarak yasadışı 
bir şekilde evlerini kiraya veren-
lerin piyasadan kendi kendilerine 
çıkacakları belirtilirken, Moskova 
Belediyesi’nin amacının da 
Moskova’daki kiracıların yarısı-

Moskova’da 1 milyon daire yasadışı kiraya veriliyor

nın bu tür evlerde yaşamalarının 
sağlanması olduğu belirtildi. 

Yasadışı olarak kiraya 
verilen evler ve ödenmeyen 
vergiler nedeniyle ise Moskova 
Belediyesi’nin uğradığı zararın 
2 milyar ile 4 milyar arası ( 68-
136 milyon dolar) olduğu ifade 
ediliyor. 

Ev sahipleri ise, vergi ödemek 
için bir sürü belge düzenlen-
mesi gerektiği, bu prosedürün 
basitleştirilmesi ve herhangi bir 

bankaya gidip kolay bir şekilde 
ödenilmesi durumunda ise vergi 
ödeyenlerin sayısının artacağını 
dile getiriyorlar. 

Ayrıca, evlerini kiraya verip 
vergi ödemeyen kişilere karşı 
uygulanan 500 bin rubleye 
(yaklaşık 17 bin dolar) varan 
yüksek miktardaki ceza ve hapis 
cezasının dahi onları korkut-
madığı ve bu kişilerin evlerini 
kaçak olarak kiraya vermeye 
devam ettikleri dile getiriliyor. 
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Rusya’da Moskova-St.Petersburg, 
Moskova-Nijniy Novgorod arasındaki 

hızlı trenlerin ardından şimdi de Moskova-
Ekaterinburg arası hızlı trenleri projesi için 
çalışmalar başlatıldı.

Rusya Devlet Demiryollarının yan 
şirketi olan OAO Skorostnıye Magistrali 
şirketi genel müdürü Denis Muratov 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
Moskova-Ekaterinburg hızlı tren yolunu 
yapacak şirket 2012 yılının aralık ayında 
açıklanacak. Bu hızlı tren yolunun yapımını 
gerçekleştirmek isteyen şirketler arasında 
Alman Siemens şirketi, Fransız Alstom 
şirketi, Güney Kore Hyundai Construction 
şirketi ve ismi belirtilmeyen Çin şirketi yer 
alıyor. Moskova-Ekaterinburg hızlı tren 
yolunun bir kilometresinin maliyetinin 19 
ile 23 milyon euro olacağı belirtilirken, tüm 
yolun yapımının ise yaklaşık 1.5 trilyon 
ruble (yaklaşık 36 milyar dolar) tutacağı 
bildiriliyor.

Moskova-Ekaterinburg hızlı tren yolunun 
bitirilip hizmete açılması sonrası ise şu 
anda 25.5 ile 32.5 saat arası katedilen tren 
yolu yaklaşık 7 saate düşürülecek. Şu an 
için hızlı trenin hangi güzergahtan gidip 
nerelerde duraklama yapacağı bilinmezken, 
şu anki Moskova-Ekaterinburg yolcu 
trenleri Vladimir, Nijniy Novgorod ve 
Kazan şehirleri üzerinden gidiyor.

Moskova’da 
kiralık dairelere 
talep arttı

Moskova-Ekaterinburg arası hızlı trenle 7 saat sürecek

Analitik Merkezi Avtostat 
tarafından yapılan 

araştırmada yılın ilk 7 
ayında en çok tercih edilen 
yeni otomobillerin listesi 
çıkarıldı. 

Moskova’daki 7 aylık 
sıfır otomobil satışlarında 
17 bin 70 adet satışla Kia 
ilk sırada yer aldı. 2.sırada 15 
bin 686 adetlik satışla Nissan 
gelirken, 3.sırayı ise 14 bin 
906 adetle Ford aldı. 

Moskova’da 7 aylık dönemde 
en çok talep gören diğer 
otomobiller arasında sırasıyla 13 
bin 388 adetle Volkswagen,13 
bin 378 adetle Hyundai, 11 bin 
792 adetle Renault, 10 bin 938 
adetle Chevrolet, 10 bin 454 
adetle Toyota, 9 bin 797 adetle 
Lada ve 8 bin 385 adetle Skoda 
yer aldı. 

Moskova’da en çok tutulan 
ve ilgi gören model arasında 
ise önceki dönemlerde olduğu 
gibi Ford Focus ilk sırada yer 
alıyor. İkinci sırada Hyundai 
Solaris, üçüncü sırada ise 
Renault Logan bulunuyor. 
İlk 10’a giren diğer modeller 
arasında ise Opel Astra, 
Skoda Octavia, Volkswagen 
Polo, Kia Rio, Chevrolet 
Lacetti, Kia Ceed, Nissan 
Qashqai yer alıyor. 

Moskova’da en çok 
Kia satıldı

IBM şirketi tarafından dünya 
şehirlerindaki yol durumu ile 

ilgili yapılan yıllık araştırma 
raporuna göre, Moskovalı 
sürücülerin üçte birlik kısmı 
Moskova yollarındaki durumun 
olumlu olarak değiştiğinin 
farkedildiğini belirtti. 

Araştırma sonucuna göre, 
Moskovalı sürücüler daha 
önceki dönemlere göre şehir 
trafiğinde daha az beklemeye 
başladılar. Moskovalı bazı 
sürücüler ise, çok yoğun trafik 
olduğu zamanlarda eve dönüp 
aracını geri bıraktıklarına dikkat 
çektiler.

Trafik durumunu kontrol eden 
Yandex.Probki servisi uzmanı 
Leonid Melnikov’a göre ise, 
Moskova yollarındaki iyileşme 
ve olumlu durumun bu yılın 
mayıs-ağustos ayları arasında 
görüldüğü, Moskova trafiğinin 
en iyi olduğu zamanın ise yaz 
ayları dönemi olduğu ifade 
edildi. 

Ancak, tüm bu olumlu 
gelişmelere rağmen araştırma ve 
anket çalışmasında Rusya’nın 
başkenti Moskova Avrupa 
şehirleri arasında otomobilciler 
için en kötü olan şehir ünvanını 
kazandı. Moskova dünya 
sıralamasında ise en kötü yol 
durumunda sekizinci konumda 
yer aldı.

Moskova’da yaz aylarının bitmesi 
ve okul döneminin başlamasıyla 

kiralık dairelere olan talepler artmaya 
başladı. Piyasaya sunulan kiralık 
dairelerin sayısında ise %1.5’lik artış 
görüldü.

MİEL-Arenda emlak şirketinin 
raporuna göre, Moskova’da ağustos 
ayında kiralık dairelere olan talep bir 
önceki ay olan temmuz ayına göre %34 
oranında artış gösterdi. En büyük talepler 
1 000 ile 3 dolar arasındaki kiralık 
evlerde görüldü. Bu daireler toplam 
talebin %60’lık kısmını oluşturdu. İkinci 
sırada %32’lik taleple 750 ile 1 000 dolar 
arasındaki evler gelirken, bunu %5’lik 
oranla 750 doların altındaki daireler 
takip etti. En az talep gören evler ise 
53’lük oranla 3 bin doların üzerinde olan 
dairelerde hissedildi.

Piyasa uzmanları ağustos ayında 
kiralık ev tutanların %20’lik kısmının 
üniversite öğrencileri olduklarına 
dikkat çektiler. Piyasada kiraya verilen 
dairelerin %73’lük kısmını 1 000 ile 3 
bin dolar arasındaki daireler oluştururken, 
%18.5’lik kısmını 750 ile 1 000 dolar 
arasındaki daireler, %5’lik kısmını 3 
bin dolar üzerindeki daireler ve %3’lük 
kısmını ise 750 doların altında olan 
daireler oluşturdu.

Ağustos sonu itibariyle tek odalı 
ekonomik dairelerin aylık ortalama kira 
fiyatı 29 bin ruble olurken, bu tür iki odalı 
dairelerin ortalama fiyatı 36 bin 700 ve 
üç odalı dairelerin fiyatı ise 41 bin 800 
ruble oldu. Haziran ayı ile kıyaslama 
yapıldığında tek odalı dairelerin ortalama 
fiyatının %5 ve iki odalı dairelerin 
ortalama fiyatının ise %4.5 arttığı ortaya 
çıktı. Üç odalı dairelerin fiyatında ise 
belirtilen dönemde herhangi bir artış 
yaşanmadı.

Başkent Moskova’nın merkezinde yer 
alan Tiverskaya caddesi dünyadaki en 

pahalı alışveriş caddeleri arasında yüzde 
29 oranında daha pahalanarak bir basamak 
düşerek 14.sırada yer aldı. 

Ortalama dükkan metrekare kira fiyatı 3 
bin 104 euro olan Tverskaya’nın Avrupa’da 
%33.3 artış görülen Helsinki merkezinden 
sonra %29 artışla en fazla fiyat artışı 
görülen cadde olduğu, ayrıca Rusya’nın 
en pahalı caddesi ünvanını elinde 
bulundurduğu vurgulandı. 

Cushman & Wakefield Uluslararası 

Gayrimenkul Danışmanlık Şirketi 
verilerine göre, dünyadaki en pahalı 
alışveriş caddesi sıralamasında 16 bin 
704 euro ile New York’un Fifth Avenue 
gelirken, Avrupa’nın en pahalı alışveriş 
caddesi ise 7 bin 364 euro ile Paris’in 
Champs Elysees caddesi oldu. Dünyanın en 
pahalı alışveriş caddesi New York’un Fifth 
Avenue bu yılki fiyat artışı %21.6 olurken, 
Avrupa’nın en pahalı alışveri caddesi olan 
ile Paris’in Champs Elysees caddesinde ise 
%5.3 oldu.

Genişleyen Moskova projesi 
kapsamında Moskova’nın 

yeni alanlarının inşası ile ilgili 
olarak ayrıntılar yavaş yavaş 
ortaya çıkmaya başladı. 

Proje ile ilgili gazetecilere 
bir açıklama yapan Moskova 
Belediye Başkan Yardımcısı 
Vladimir Resin, yeni 
Moskova’daki evlerin en fazla 
5-6 katlı olacağını belirtti. 
Troitsk ve Şerbinka gibi 
büyük yerleşim merkezlerinde 
durumun farklı olabileceği 
ifade edilirken, ancak genel 
olarak ise insanların hem 
çalışıp hem de yaşayabilmeleri 
için evlerin fazla yoğun ve 
yüksek bina şeklinde olmasının 
düşünülmediği belirtildi. 

Moskova’da şehir 
trafiği düzeliyor

Yeni Moskova, 
5-6 katlı evlerden oluşacak

Tverskaya dünyanın en pahalı 
alışveriş caddeleri arasında

Yeni Moskova, 
5-6 katlı evlerden oluşacak

Moskova’da şehir 
trafiği düzeliyor
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Gazetem Objektiflerine takılanlar
MALİ MÜŞAVİRLİK  VE  MUHASEBE  HİZMETLERİ

Adres: 119071, Moskova, Leninski Prospekt, Dom: 15,  padyej: 3,  Ofis: 203 -205

Telefon: +7 (495) 748 69 42 ( Pbx )

İnşaat:Genel müteahhitlik, ana müte-
ahhitlik, taşeronluk hizmetleri
Ticaret:Toptan ve perakende ticaret, 
ithalat ve ihracat, 
Üretim:Yarı mamul, ara mamul ve 
bitmiş mamul üretimi muhasebesi
Yatırım:Yatırım danışmanlığı ve inşaatı
Proje:Her türlü inşaat projeleri hizmeti

Transport: Her türlü mal ve  yolcu 
taşımacılığı,
Danışmanlık:Hukuki ve hizmet ala-
nında çalışan firmalar,
Temsilcilik:Yabancı ülkede faaliyet 
gösteren firmaların Rusya`daki temsil-
cilikleri veya şubeleri vasıtasıyla faaliyet 
gösterenler

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, 
Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.

10 Yıldır Moskova`da  Türk , Rus ve diğer ülke vatandaşlarına  muhasebe hizmeti 
veren SYSTEM CONSULTİNG,   Moskova, Kazan, Soci ve Krasnodar`da  20’yi aşan  
tercubeli muhasebe personeliyle muhasebe hizmeti  vermektedir.

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN FAALİYET ALANLARI

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN ÜLKELERİ

E-mail: sconsulting@hotmail.com, 
              sconsulting@mail.ru,

SYSTEM CONSULTING LTD.
Türk girişimcilerinin olduğu her yerde  varız

Mobil :  +7 926 949 55 55

Moskova’da evlilik kurumu tehdit altında

“Kafkasya Halkları” kitabı okuyucuyla buluştu Moskova’da tuvalet sektörü gelişiyor 

Rusya’da son zamanlarda 
birçok kesim tarafından 

Rusya’ya çalışmaya gelen 
yabancı göçmenler için Rusça 
bilme zorunluluğu getirilmesi ve 
Rusça bilmeyenlere çalışma izni 
verilmemesi konusu gündeme 
taşınırken, bu tartışmalara Rusya 
Millet Meclisi (DUMA) Başkanı 
Boris Grızlov da katıldı. 

Artık Rusya’ya çalışmaya 
gelen yabancılardan mutlaka 
Rusça bilmelerinin talep edilme 
zamanı geldiğine dikkat çeken 
Grızlov, şu andaki Rusya 
nufüsunun %10’luk kısmını 

Rusya’ya çalışamaya gelen 
göçmenlerin oluşturduğunu ifade 
etti. 

Dil bilmenin faydalarına da 
değinilirken, insanların dili 
bilerek ve öğrenerek kanunları 
anlamaya ve kanunlara uymaya 
başladıkları dile getirildi. 
Yabancıların Rusça yeterlilik 
sınavının içeriği konusunda da 
bir açıklama yapılırken, bunun 
vatandaşların kendi ülkelerindeki 
Rusya konsolosluklarında 
Rusya’ya gelmeden önce 
yapılması ve test şeklinde olması 
istendi.

Yıllar önce 
Moskova’da 

tuvalet sıkıntısı 
yaşanıp tuvalet 
bulmak zor 
olurken ve 
insanlar ücretsiz 
seyyar sağlıksız 
plastik kabin 
tuvaletler önünde 
uzun kuyruklar 
oluştururken, son 
yıllarda yapılan 
çalışmalarla 
Moskova’da 
sabit ve ücretsiz 
tuvaletlerin sayısı arttı. 

Moskova Belediyesi 
tarafından yapılan 
açıklamaya göre, şu anda 
Moskova’da 48’i şehrin 
merkezinde olmak üzere 
toplam 225 toplu ücretsiz 
sabit tuvalet bulunuyor. 
Belediyede, sabit ücretsiz 
tuvaletlerin geliştirilmesi 
ile ilgili bir proje ve taslak 

hazırlanırken, bunların tek 
tip bir mimari yapıya sahip 
olması planlanıyor.  

Özellikle geçen yılın aralık 
ayında Moskova Şehir İdaresi 
Moskova’nın merkezindeki 
tuvaletlerin yetersizliğine 
dikkatleri çekmiş,  buradaki 
tuvaletlerin sayısının 
arttırılması ve çağdaş olması 
gerektiği ifade edilmişti. 

Moskova’da yaşayan 
gençlerin Avrupa’da olduğu 

gibi evlenmek istememeleri 
ve bekar kalma eğilimleri 
sosyologları endişelendirmeye 
başladı. İnsanların kendine denk 
birini bulduktan sonra dahi resmi 
olarak evlenmek ve pasaporta 
evlilik mühürünü vurdurmak 
için acele etmediklerine dikkat 
çekiliyor. Resmi olmayan şekilde 
beraber yaşayıp bu şekilde aile 
sahibi olanların sayısının toplam 
evlilerin yaklaşık %10’luk 
kısmını kapsadığı vurgulanırken, 
Moskova’da doğumların 
artmasına rağmen evlilik 
kurumunun tehdit altında olduğu 
ve evlilik sayısının azalmaya 
başladığına işaret ediliyor.

Sosyal Politikadan sorumlu 
Moskova Belediye Başkan 
Yardımcısı Lüdmila Şvetsova da 
Moskova’daki evlilik durumuna 
değinirken, Moskova’nın son 
yıllardaki evlilik istatistik 
sonuçlarını gündeme taşıdı. 

Yaşamını Moskova’da sürdüren 
araştırmacı-Gazeteci Seyit 

Tuğul’un “Kafkasya Halkları” 
adlı kitabı Nas ajans tarafından 
yayınlandı.

1980’li yılların sonundan itibaren 
yurt dışında hayatını sürdüren ve 
1991 yılında SSCB’nin yıkılışına 
Moskova’da tanıklık yapan yazar, 
bir süre Paris’te yaşadı, ancak 
yaşamının büyük çoğunluğunu 
Moskova’da geçirdi.

Fotoğraf da çeken yazar 
Gazetem’e yaptığı açıklamada, 
Rusya Federasyonu’nu oluşturan 
21 Otonom Cumhuriyet’in büyük 
bir çoğunluğunun Türkiye’deki 
insanların ilgi alanında 
olduğu için bu kitabı yazmaya 
yönlendiğini belirtti. 

Tuğul, 21 otonom cumhuriyetten 
7 tanesinin Kafkasya kökenli 
olması ve Türkiye’de resmi 
olmayan rakamlara göre 6-7 milyon 
civarında Kafkas kökenli insanın 
varlığının kitabın ilgi alanına 

1980’li yıllarda insanların 
24 yaşına kadar evlendikleri 
vurgulanırken, şimdi ise 
durumun değiştiği ve evlilik 
yaşının 25-34 yaş arası 
olduğuna dikkatleri çekti. 

Uzmanlar özellikle 
Moskovalı durumu iyi olan 

girdiğini de anlattı. 
Bu insanların dini olarak 

da Türkiye’deki insanların 
ilgisini çekmesiyle böyle 
bir çalışmanın Türk 
okuyuculara kazandırılmasını 
düşündüğünü belirten yazar, 
Tuğul, “ Bu halklar ile ilgili 
yazılan kitaplar mevcut, 
ancak olaylara daha çok 
destansı bir yaklaşım tarzları 
olduğu için objektiflikten 
biraz uzaklar. Bu halkları 
tek tek anlatmak yerine 
ben bunları tek bir kitapta 
topladım. Yani insanlar 
bu kitaba el attıklarından 
Volga halklarından, Sibirya 
halklarına, Ural halklarına 
Kafkasya halklarına kadar 
birçok konuda merak ettikleri 
konularda başvurabilecekleri 
bir kaynak. Kitapta kısaca 
bu halkların dinleri, dilleri, 
tarihçeleri, yeraltı ve yer üstü 
ekonomik kaynakları ve Rusya 

ve geliri yüksek olan kızların 
evleneceği erkeklere olan 
taleplerinin aşırı derecede 
arttığı, erkeklerin de uzun 
yıllar evlilik dışı beraber 
yaşasalar dahi evlenme teklifi 
yapmak için acele etmedikleri 
dile getiriyor. 

ile olan ilişkileri yer alıyor” diye 
konuştu.

Moskova sokaklarında modifiye bir araç

Yabancı işçilere Rusça zorunluluğuYabancı işçilere Rusça zorunluluğu
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Rusya'da yol yapım 
harcamaları arttırılıyor

Alkollü sürücülere ömür boyu  
trafikten men cezası düşünülüyor

Medvedev, balık 
tutanlardan para 
alınmasını yasakladı

Prohorov: “ Rusya Avrupa’nın 
lokomotifi olmalı’’

Moskova’nın kuruluşunu 
2,5 milyon kişi kutladı

Putin, Rusya’nın 9 saat 
dilimini onayladı

Putin, seçim sonrası 
ekibini değiştiriyor

Putin, Kuzey Akım’ın 
vanasını açtı

Moskova’nın 
seri katili yakalandı

Her yıl düzenlenen “Moskova’nın 
en düzenli ve konforlu mahallesi” 

yarışmasının bu yılki sonuçları belli oldu.
Moskova Belediyesi’nin tarafından 

açıklanan sonuçlara göre, Moskova’nın çevre 
düzenlemesi en iyi olan mahallesi Severnoye 
Butova oldu. İkinci sırada Savelki, üçüncü 
sırada ise Sokolinaya Gora mahallesi yer aldı. 

Yujnoye Butova’nın Lazareva sokağı 
ve özellikle  55, 57, 59, 61/1 ve 61 no’lu 
evlerin bulunduğu alanlar, Hamovniki 
mahallesindeki Komsomolskiy Prospekt’te 
yer alan 14, 33, 35 ve 37 no’lu evlerin 
bulunduğu kısımlar, 2.Fruzenskaya sokakta 
yer alan 7 ve 9 no’lu evlerin çevresi, ayrıca 
3.Fruzenskaya sokaktaki 10 ve 12 no’lu 
evlerin bulunduğu alanlar şehirdeki en 
bakımlı yerler olarak belirlendi.

“Moskova’nın en düzenli 
ve konforlu mahallesi”

Rusya’da 2012 yılında 
gerçekleştirilecek olan yol yapım ve 
onarım çalışmaları için harcanacak 
para miktarı bu yıldan daha fazla 
olacak.

Rusya Başbakan Yardımcısı konu 
ile ilgili bir açıklama yaparken, bu 
yıl yol yapım ve onarım çalışmaları 
için ayrılan rakamın 309 milyar 
ruble (10.5 milyar dolar) olduğu, 
buna karşın 2012 yılında bu amaçla 
harcanacak olan para miktarının ise 
364 milyar ruble (12.4 milyar dolar) 
olarak belirlendiği ifade edildi. 

Öte yandan, Rusya Başbakanı 
Vladimir Putin tarafından yapılan 
açıklamaya göre, önümüzdeki 10 
yıl içerisinde Rusya’daki otoyolların 
uzunluğunun yaklaşık 2 kat 
arttırılması planlanıyor. Bölgelerdeki 
yol yapımı için gerekli finansal 
kaynağın büyük bir kısmı ise federal 
bütçe tarafından karşılanacak.

Rusya Başbakanı Vladimir Putin, 
Leningrad (St.Petersburg) 

Bölgesi’ndeki Portovaya kompresör 
istasyonunda katıldığı bir törenle 
düğmeye basarak Kuzey Akım 
doğalgaz boru hattındaki gaz 
sevkiyatını resmen başlattı. 

“Kuzey Akım ” diye adlandırılan yeni 
gaz boru hattı, Baltık Denizi altından 
Rusya ve Almanya’yı birleştiriyor. 
Gaz boru hattının dolmasından sonra 
ise transit ülkeler olmadan Rus gazı 
Avrupa’ya dağıtılacak.

Başlangıçta ekim ayı başına kadar 
Kuzey Akım gaz boru hattının ilk 
ayağı 27.5 milyar m3 seviyeye ulaşarak 
Avrupa’ya gaz sevkiyatına hazır olacak 
ve ekim ayında gazın taşınmasına ve 
geçişine başlanacak. 

Kısa bir süre önce sürpriz bir şeklide 
Haklı Dava Partisi’nin başına geçip 

siyasete atılan ünlü Rus milyarder Mihail 
Prohorov, Rusya’nın milli ekonomisinin 
Avrupa’nın en güçlü ekonomisi olması 
gerektiğini belirtti.  

Eho Moskva radyosunun yayınına 
katılan Mihail Prohorov, Rusya’nın 
önemli stratejik konumuna dikkat 
çekerken, bu sayede ülkenin güçlenip 
büyüyeceğini ifade etti.

Rusya’nın Avrupa’daki yerine de 
değinen çiçeği burnunda politikacı, 
Rusya’nın büyük Avrupa’nın lokomotifi 
olması gerektiğini vurguladı.  Rusya’da 
yaşayan insanların bu ülkeyi terkedip başka 
ülkelere gitme konusunu da gündeme 
getiren Prohorov, insanların ülkeyi 
terketmesinin ülkenin gelişmediğinin bir 
kanıtı olduğunu söyledi.

Moskova 864.kuruluş yıldönümü 
birçok etkinlikle kutlarken, Moskova 

Emniyet Müdürlüğü tarafından yapılan 
açıklamaya göre bu etkinliklere 2.5 
milyonu aşkın insan katıldı.

Moskova’nın Şehir Günü kutlamalarında 
herhangi bir olay yaşanmazken, 
güvenliğin temini için 16 bin kişilik polis 
ve askerlerden oluşan güvenlik birimleri 
gün boyu çaba sarfettiler. 

Kutlamalarda en yoğun ilgi ve 
halk topluluğu ise lazer şovunun 
gerçekleştirildiği Moskova’nın en yüksek 
tepesi olan Moskova Devlet Üniversitesi 
(MGU) yakınlarındaki Vorobyovı Gorı 
(Serçe Tepeleri) alanında yer aldı. Akşam 
22:00-23:30 saatleri arasında gösterilen 
lazer şovuna 800 bin kişinin katıldığı 
bildiriliyor. 

Rusya’da yaz ve kış sezonun saatlerin 
ileri ve geri alınması uygulamasının 

kaldırmasının ardından ülkenin kapsadığı 
bölgesel 9 saat dilimi yeniden belirlenerek 
onaylandı. 

Konu ile ilgili hükümet kararı 31 
Ağustos’ta Başbakan Vladimir Putin 
tarafından imzalanırken, 3 Eylül cumartesi 
günü bu karar Bakanlar Kurulu’nun resmi 
internet sitesinden duyuruldu. 

Rusya’nın yeni saat diliminde en çok göze 
çarpan geniş yüzölçüme sahip Yakutiya 
Cumhuriyeti’nin 3 farklı saat dilimine 
ayrılması oldu.

Hükümet kararında ayrıca Rusya’daki 
saat dilimleri ve o bölgenin hangi saat 
dilimine dahil olduğu da açıklanırken, 
Moskova saati baz alınarak Moskova saati 

-1 veya Moskova saati +2 gibi ifadelerle 
bildirilecek.

Moskova saati Koordineli Evrensel Saat 
(UTS) aralığında ise +4 olarak belirtilecek.

Rusya’da aralık ayındaki 
parlamento ve milletvekili 
seçimlerine yaklaşılırken, Başbakan 
Vladimir Putin liderliğini yaptığı 
iktidar partisi Birleşik Rusya’da 
değişikliğe gidileceği ve parti 
grubunun yarısının değişeceği ifade 
edildi.

Putin yaptığı açıklamada, etkili bir 
şekilde halkın ve ülkenin yararına 
çalışan kişilerin önümüzdeki meclise 
de Birleşik Rusya Partisi tarafından 
meclise girecekleri ve yerlerini 
koruyacakları, ancak iktidar partisi 
Birleşik Rusya grubunun yaklaşık 
yarısının değişeceğini belirtti. 

Ayrıca, bölgesel seçimlerde listenin 
%25’lik kısmının Halk Cephesi 
temsilcileri ve bir ön eleme ile halk 
tarafından belirlenmesi istendi. 

Rusya’da temmuz ayında itibaren 
ülkenin enflasyon göstergelerinde 

başlayan olumlu gelişmeler devam ediyor.
Rusya Devlet İstatistik Kurumu 

(Rosstat) tarafından yapılan açıklamaya 
göre, 30 Ağustos-5 Eylül arası Rusya’nın 
haftalık enflasyonu %0 çıktı.

Geçen yıla oranla bu yılın başlarında 
aşırı enflasyon artışı görülen Rusya’da, 
yaz aylarında görülen enflasyondaki 
düşüşlerle beraber bu yılın göstergelerinin 
geçen yıla oranla daha iyi bir düzeye 
geldiğine dikkat çekiliyor. 2011 yılı 1 
Ocak-5 Eylül arası Rusya’nın toplam 

enflasyon rakamı %4.7 olarak tespit 
edilirken, geçen yılın aynı dönemindeki 
enflasyon rakamı ise %5.6 olarak 
belirlenmişti.

Genel olarak en çok sebze ve 
meyvelerde ucuzlama görülürken, en 
büyük fiyat düşüşleri %3.6 ile %8.1 
arasında patates, soğan, havuç ve 
lahanada görüldü.

Geçen ağustos ayı enflasyonunda 
–%0.2’lik bir düşüş yaşanırken, bu yılın 
beklenen tahmini enflasyon rakamı ise 
%6.5-%7.5 seviyesinde bulunuyor.

Moskova Belediyesi bu yılki işsizlik 
oranının %20 oranında azalmasını 

bekliyor. Ayrıca, Moskova’da özürlüler için de 
çalışma olanaklarının sağlanması planlanıyor.  

Konu ile ilgili açıklama Moskova Belediye 
Meclisi toplantısında Moskova Ekonomi 
Politikaları ve Geliştirme Dairesi Başkanı 
Marina Ogloblina tarafından geldi. Açıklamada, 
2011 yılı sonunda Moskova’daki resmi kayıtlı 

işsizlik sayısının %0.7-%0.8 seviyesine 
düşmesinin beklendiği ve bunun da geçen yılın 
aynı dönemine göre %20’lik bir azalma olarak 
yansıyacağı belirtildi. 

Daha önce ağustos ayı sonunda Moskova İş ve 
İşçi Bulma Kurumu Başkanı Oleg Neterebskiy 
tarafından yapılan açıklamada ise Moskova’daki 
işsizliğin %0.72’ye düştüğüne ve sayı olarak 43 
bin kişi olduğuna dikkat çekilmişti. 

Rusya’da ilk cep telefonu görüşmesi 
yapılmasının ardından 20 yıl geçti. 

Cep telefonu ile görüşmeyi ilk olarak 
eski St.Petersburg valisi Anatoliy Sobçak 
gerçekleştirdi. 

O dönemde oldukça ağır olan ve “Teknoloji 
harikası” diye tabir edilen cep telefonunu 
gören insanlar şaşkınlıklarını gizleyemedi. 
Vali Anatoliy Sobçak da bu şekilde Rusya’da 
cep telefonu iletişimin yaygınlaştırılması ve 
geliştirilmesinin ilk adımlarını atmıştı. 

Geçen 20 yıldan sonra o zaman “Pahalı 
oyuncak” diye de adlandırılan cep telefonları 
şimdi yeri tutulmaz bir uydu iletişimi haline 

geldi. Önceleri cep telefonları ile sadece arama 
yapılırken, şu anda ise sms gönderme ve 
internete girme özellikleri gibi birçok özellikler 
de eklendi. Başlangıçta iyi olmayan cep 
telefonları görüşmelerinin kaliteleri de zamanla 
düzelmeye başladı. Zaman geçtikçe ağır ve 
büyük cep telefonlarının yerini de hafif ve küçük 
telefon cihazları aldı. 

Uzmanlar şu anda cep telefonlarının aynı 
zamanda bir elektronik posta aleti, televizyon ve 
fotoğraf makinesi haline geldiğini vurgularken, 
20 sene sonra cep telefonlarının nasıl bir hale 
geleceğini ise kestirmenin çok zor olduğuna 
işaret ediyorlar. 

Rusya’da tüm alınan önlem ve cezalara 
rağmen alkollü olarak direksiyon 

başına geçmenin önüne geçilemezken, 
ülkede halen alkollü olarak araç sürenler 
sebebiyle binlerce kişi yaşamını yitiriyor.

Alkollü sürücülerle başa çıkmak için 
kuralların daha katı hale getirilmesi 
konusu gündeme taşınırken, “Alkol 
karşıtları cephesi” toplum örgütünün 
alkollü direksiyon başına geçip araç 
kullananların ehliyetlerine el konulması 
ve ömür boyu trafikten men edilmesi fikri 
Rusya senato üyeleri tarafından da destek 
gördü. 

Rusya parlamentosunun üst kanadı olan 
Federasyon Konseyi’nde bu girişimle 
ilgili çeşitli yorumlar gelirken, alkollü 
sürücülere karşı cezaların arttırılması ve 
daha katı hale getirilmesinin gerekliliği 
vurgulandı. 

Federasyon Konseyi Başkan Yardımcısı 

Aleksandr Torşin konuyla ilgili yaptığı 
açıklamada, özellikle alkollü olarak 
araç süren bir sürücünün kaza yaparak 
insanların ölümüne neden olması 
durumunda bu kişinin bir daha bu 
davranışını tekrarlamaması için ömür 
boyu ehliyeti elinden alınarak trafikten 
tamamen men edilmesini gerektiğini 
düşündüğünü belirtti.

Öte yandan, daha önce de eski 
St.Petersburg Valisi Valentina Matviyenko 
ve İçişleri Bakan Yardımcısı Viktor 
Kiryanov da alkollü sürücüleri ömür boyu 
trafikten men cezasını desteklediklerini 
ifade etmişlerdi.

Şu anda alkollü araç kullanmanın cezası 
1.5-2 yıl ehliyete el konulması olurken, 
ömür boyu trafikten men cezasının eylül 
ayı başlarında mecliste görüşülmesi 
planlanıyor. 

Devlet Başkanı Dmitriy 
Medvedev balık tutanlardan 

para alınmasını yasaklayarak şimdilik 
balık tutmanın eskiden olduğu gibi 
ücretsiz olmasını istedi.

Kremlin Basın Dairesi tarafından 
yapılan açıklamaya göre, konu 
ile ilgili yazı Balıkçılık Kontrol 
Dairesi’ne gönderilerek, balık 
tutma ile ilgili kanunun yeni 
düzenlemesinin yürürlülüğe 
girmesine kadar şimdilik ücretsiz 
olması için gereğinin yapılması 
istendi.

Geçen yıl Rusya’da ilgili kanunda 
balık tutmanın ücretli olmasıyla 
ilgili değişiklik yapılması sonrası 
toplumun birçok kesiminden tepki 
gelmişti. Halk, balık tutmak için 
para ödemeyecekleri konusunda 
tavrını belirtirken, Devlet Başkanlığı 
tarafından başsavcılığa gönderilen 
yazıda Rusya’da balık tutmanın 
eski şekilde devam etmesinin 
temin edilmesini istenmişti. Tüm 
bu gelişmelerin ardından Başbakan 
Vladimir Putin de ücretli balık tutma 
yerlerinin belirlenmesi ve buraların 
yönetiminin ihale şeklinde şirketlere 
verilmesini gündeme taşımıştı.

Sokakta yaşayan 10’dan fazla 
evsiz dilencileri öldüren ve 

gömen, kendisi de dilenci olan seri 
katil uzun bir aramadan sonra nihayet 
yakalandı.

Soruşturma Komitesi tarafından 
yapılan açıklamaya göre, geçen 
ağustos ayı başında üzerlerinde 
Moskova Bölgesi’nin Leninsk 
ilçesinde darbe izleri olan kadın 
cesetlerinin bulunması sonrası 
harekete geçen güvenlik birimleri 
Lipetsk Bölgesi doğumlu, belirli bir 
kalacak yeri olmayan 28 yaşındaki 
katili uzun bir aramadan sonra 
yakaladı. 

Gözaltına alınan katil suçunu 
itiraf ederken, aynı zamanda daha 
önce de 10’dan fazla kişiyi öldürüp 
gömdüğünü belirterek, bu kişileri 
gömdüğü ve sakladığı yerleri tek 
tek gösterdi. Şu ana kadar seri 
katilin öldürdüğü 4 kişinin cesedine 
ulaşılırken, diğer yerlerde de arama 
çalışmalarına başlandı.

Olayla ilgili olarak suçuna itiraf 
eden katil aleyhinde dava açılırken, 
bulunan cesetlerle ilgili olarak da tıp 
raporları alınmaya ve soruşturma 
genişletilmeye başlandı.

Rusya, sıfır enflasyona alıştı

Moskova’da işsizlik azalıyor

Rusya’daki cep telefonu iletişimi 20 yılına bastı
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Moskova nihayet turistler için daha rahat ve 
konforlu olmak için adımlar atmaya başladı. 

2005 yılında yerleştirilen, ancak bir türlü hizmete 
açılamayan turistlere yönelik turizm danışmanlık 
ve iletişim merkezi 2012 yılına doğru hizmete 
açılacak. 

Moskova’da bu tür  küçük kiosk şeklinde 80 
turizm danışmanlık bürosunun hizmete sokul-
ması planlanırken, bu yerler sayesinde turistler 
daha kolay şehri gezme ve bilgi alma imkanına 
kavuşacak.

Öte yandan, Moskova’da şu anda birbirine 
benzeyen sokak ve metro istasyonu isimleri 
nedeniyle sadece yabancılar değil, Ruslar dahi 
yollarını şaşırabiliyorlar. Yol ve yer soracak yerin 
olmaması da buraya misafir olarak gelen yerli 
ve yabancı turistlere zor anlar yaşatırken, geçen 
sene Moskova sokaklarında “10 rubleye yolu 
tarif ederim” şeklinde tabelalı yaşlı kadınlar 
dolaşmaya ve insanlara para karşılığı yer tarif 
etmeye başlamıştı. Bu tür paralı yol tarif etme 
yazılarına bazı büfe ve küçük dükkanlarda da 
rastlanmıştı.

Moskova’nın “ Pahalı ve tehlikeli” 
imajının buraya daha çok turist 

gelmesine engel olduğu bildirildi.
 Moskova Turizm ve Otel İşletmeci-

liği Komitesi Başkanı Sergey Şpilko 
konu ile ilgili bir açıklama yaparken, 
Moskova’nın imajının değiştirmesi 
ve olumlu bir imaja kavuşması 
durumunda daha çok turist çekece-
ğini belirtti. Şu anda Moskova’ya 
gelecek turist akınını 1990’lı yıllarda 
ortaya çıkan ve halen devam eden 
şehrin pahalı, tehlikeli ve güvenli 
olmayan durumunun frenlediği ve 
engel oluşturduğuna dikkat çekildi. 
Moskova’nın bir marka oluşturama-

ması ve kötü imajın değiştirilememe-
sinin en büyük problem olduğu ifade 
edilirken, bunun değiştirilmesi ve 
insanların Moskova’yı farklı düşün-
mesini sağlamanın çok zor olduğu, 
bunun üzerinde uzun bir çalışma 
yapılması gerektiği vurgulandı.

Öte yandan, büyük şehirlerin 
tehlikesiz olmadığı ve her büyük 
şehirde kendisine göre tehlike bulun-
duğunun altı çizilirken, son yıllarda 
Moskova’da yabancı cinayetlerinin 
de azaldığı, 2009 yılında 39 olan bu 
sayının 2010 yılında 24’e düştüğü 
bildirildi.

Dünyanın büyük şehirlerindeki 
otel fiyatları ile ilgili olarak 

yapılan araştırmada Moskova 
2011yılının ilk yarısında dünyada 
en pahalı otellere sahip şehir ünvanı 
kazandı. İstanbul ise bu sıralamada 
8.sırada yer aldı.

İngiliz Hogg Robinson Group 
(HRG) tarafından otelcilikteki genel 
göstergeler ve rakamlar baz alınarak 
yapılan araştırma sonucuna göre, 
Moskova’daki otellerin ortalama 
gecelik fiyatı 260.68 Sterlin (12 
bin 300 ruble) olurken, 6 aylık fiyat 
artışı ise %1 oldu. Uzmanlar, bu-
nunla beraber 2010 yılında Moskova 
otellerinin ortalama fiyatlarının bir 
önceki yıl olan 2009 yılına oranla 

%12 ucuzladığına dikkat çekildi. 
İkinci sıradaki  Cenevre’de orta-

lama fiyat %13’lük artışla 227.64 
Sterlin (10 bin 700 ruble), üçüncü 
sıradaki Zürih’de ise %17’lik artışla 
220.40 Sterlin (10 bin 400 ruble) 
oldu. Bu şehirleri 208.21 Sterlin 
ile Paris, 201.77 Sterlin ile Stock-
holm, 198.75 Sterlin ile Washington, 
197.29 Sterlin ile Sidney, 196.05 
Sterlin ile İstanbul, 193.96 Sterlin 
ile New York ve 193.70 Sterlin ile 
Oslo şehirleri takip etti. 

Yılın 6 aylık dönemindeki en 
yüksek otel fiyatları artışında ise 
İstanbul %37’lik fiyat artışı ile ilk 
sırada yer aldı. 

Rus turistlerin 
şikayetleri iki kat arttı

Yunanistan 
daha çok Rus turist 
çekmek için vizeleri 
kaldırmak istiyor

Rus turistlerin aldıkları hiz-
metlerden şikayetleri bu 

yıl geçen yıla göre büyük artış 
gösterdi. Turistlerin 8 aylık dö-
nemdeki toplam şikayet sayısı 
3 bin 500’ü geçti.

Rusya Turizm Kurumu ta-
rafından yapılan açıklamaya 
göre, bu yılın 8 aylık döne-
minde Rus turistler tarafından 
kendilerine gelen şikayetlerde 
geçen yılın aynı dönemine göre 
iki kat artış yaşandı. Şikayet-
lerin çoğu verilen kalitesiz 
hizmetten dolayı gelirken, 
diğer şikayetlerin başında ise 
Moskova’da ödedikleri ve re-
zervasyonunu yaptıkları otel 
yerine kalitesi ve yıldızı düşük 
başka otellere yerleştirilmeleri, 
otele geç varmalarından dolayı 
tatil günlerinin kısalması geldi. 
Tüm şikayetlerde kendilerine 
gereği gibi hizmet verilmediği 
için tazminat ödenmesi ve tatil 
parasının bir kısmının geri ve-
rilmesi istedi.

Rusya Turizm Kurumu, şi-
kayetlerin artmasına en önemli 
sebep olarak ise, Mısır’daki 
köpekbalığı hadisesi, ayrıca 
kısa bir süre içerisinde Lujniki 
Travel, Skytour ve Alfa Voya-
ge gibi tur operatörlerin iflas 
ederek turistleri zor durumda 
bırakılmalarını gösteriyorlar.

Ekonomik olarak zor du-
rumda olan Yunanistan 

ülkesine daha çok turist çeke-
bilmek için değişik yollar ve 
seçenekler aramaya başladı.

Yunanistan Başbakanı, 
Rusya ile vizesiz döneme 
geçebilmek için Avrupa Bir-
liği üyesi olduğu ve Şengen 
bölgesinde yer aldığı için 
Avrupa Birliği ile görüşme-
lere başlarken, diğer yandan 
Avrupa Birliği kararı çıkana 
kadar ise şu anda Rus turist-
lere vizenin verilme süresinin 
de kısaltılıp kolaylaştırılması 
için çalışmalar başlatıldı. Bu 
çalışmalar kapsamında Yuna-
nistan süreyi kısaltarak,  Rus 
turistlerin Yunanistan için 
turist vizesi alma süresini 24 
saate kadar indirdi.

Rusya’da tatil Türkiye’den 
daha tehlikeli ve pahalı

Moskova, “Pahalı ve tehlikeli” 
imajından şikayetçi

Moskova otelleri dünyanın 
en pahalı otelleri listesinde 1'nciRus basınında Rus turistlerin bu yıl en çok 

yaşamını yitirdiği ülkenin Türkiye olduğunu 
belirtmesinin ve Türkiye’nin Rus turistler için 
tehlikeli bir ülke haline gelmesini vurgulamasının 
ardından ülke içerisindeki çeşitli birimler arasında 
bu konu hakkında çeşitli yorumlar gündeme taşındı.

Rusya Turizm Endüstrisi Başkanlığı’nın 
Türkiye’de Rus turistlerin devamlı olarak birçok 
sorunla karşılaştıdığını ifade etmesinin ardından, 
Rusya Halk Sağlığı Dairesi Başkanı buna cevap 
olarak Rusların ülke içerisindeki tatil yörelerinde 
tatil yapmalarını tavsiye etti. Ancak, buna cevap 
gecikmedi. Rusya Turizm Endüstrisi Başkanlığı 
Basın Danışmanı İrina Tyurina, Rus turistlerin ülke 
içerisinde tatil yapacak kadar zengin olmadıklarını 
ve Rusya içinde tatil yapmanın Türkiye’de tatil 
yapmaktan daha pahalı olduğunu hatırlattı.

Ria Novosti de bununla ilgili bir yazı yayınlarken, 
Rusya’da tatil yapmanın Türkiye’de tatil yapmaktan 
daha pahalı olduğu, özellikle Rusya’nın kuzeyi, 
Ural Bölgeleri ve Sibirya’da yaşayanların Karadeniz 
kıyılarındaki Rusya’nın tatil yerlerine giderek ora-
larda dinlenmek için Türkiye’de bir haftalık herşey 
dahil tatilden daha çok para harcadıkları vurgulandı. 
Buna en önemli sebep olarak Rusya içi uçuşların 
aşırı derecede pahalı olduğu gösterilirken, bu sorun 
çözülmeden ve ülke içi uçuşların ucuzlamadan iç 
turizme ilginin artmasının beklenmemesi gerektiği 
belirtildi. Ayrıca, Rusya’da Türkiye’deki tatil yöre-
lerinde olduğu gibi çeşitlilik olmadığı, Rusya’daki 
servisin kalitesinin de Türkiye ile rekabet edecek 
seviyede olmadığının altı çizildi. 

Tüm bunlara karşın dünya sıralamasında 
Rusya’nın turistler açısından en tehlikeli ülke 
konumda olduğu, 2010 yılında Rusya’da ölen turist 
sayısının 143, Türkiye’de bu yılın 9 aylık dönemin-
de ölen Rus turist sayısının ise sadece 6 kişi olduğu 
hatırlatıldı.

Moskova’da turizm 
danışmanlık büroları açılıyor

Moskova’da turizm 
danışmanlık büroları açılıyor

Rusya’da tatil Türkiye’den 
daha tehlikeli ve pahalı
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Sipariş hattı: 8 926 07 07 007

Telefon: +7 (499) 159 50 88

Siparişlerinizi adresinize teslim ediyoruz

TADIM BAKLAVA
Rusya’da Kendi İmalatımız Taze ve Günlük 

Baklava Çeşitlerimizle Hizmetinizdeyiz

Special

MOSKOVA REHBERİ Sayfa 10GazetemGazetem

Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfa-
betik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer 
almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
ulaşabilirsiniz.

Malzemeler: 

•	150 gr Levrek Balığı Fleto
•	60 gr Bütün Domates
•	10 gr Kırmızı Dolma Biber
•	10 gr Yeşil Dolma Biber
•	10 gr Sarı Dolma Biber
•	100 gr Patates
•	½ gr Dereotu
•		½ gr Biberiye
•	½ gr Taze Kekik
•	½ gr Maydanoz
•	1 gr Sarımsak
•	5 gr Ayçiçek Yağı
•	2 gr Tane Karabiber 

 

Hıdır Güney
hıdırusta@gazetem.ru

MUTFAK

Tavada Levrek   

 
Yapılış:

150 gr Levrek yağ yardımı ile 
tavada alt üst kızartılarak pişiri-
lir. Patatesin kabukları soyulup 
tuzlu suda haşlanır. Sonra ince 
doğranmış maydanoz ile yağda 
biraz çevrilir. Bütün domates ba-
haratlar, sarımsak tuz ve yağ ile 
marine edilip 160°C fırında 10 
dakika pişirilir. Biberler yağda 
sotelenip içine taze baharatlar 

ilave edilir. 10 gr Demiglass 
sosun içine 2 gr kırılmış tane 
karabiber katarak balığın yanına 
dekore edilir. Tabak dizaynı 
yapılarak servise sunulur.
   
Haftaya yeni bir yemek tarifin-
de görüşmek dileği ile. Afiyet 
olsun.

1.Şube:  2.Novopodmoskovny pereulok Dom:8
2.Şube:  Yarmarka Viktoria, Amursakaya Dom:1

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Gümrükleme,
Lojistik, Transport
www.profintertrade.com 

Tel: (495) 738 37 15

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

İnşaat Malzemesi, Lojistik
Tel/Fax: +7(495) 738-57-47
Filevskiy Bulvar, Dom. 10, korp. 3

PROF-AY STROY

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

ayna Hukuk ve Tercümanlık 
Bürosu

Tel: +7 499 340 23 85
      +7 926 743 02 97E-mail:ayna-info@mail.ru

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Butirskiy val Street, 68, offise 211
Tel: +7 (495) 641 44 20
Fax:+7 (495) 641 44 21

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN
Türk mutfağı, 

canlı müzik ve dans show 
Metro: petrovsko razumovskaya , 
uliitsa ivana susanina dom 2A 2.kat 

Tel: 8(926) 732 93 22

“KAFE ANTALYA”
Urfa ve Halep Mutfağı 

Metro Vedenha, 1.Ostankinskaya ulitsa №33  

8-926-496 52 32
8-916-349 04 50 

Paşa Restoran

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37



13 Eylül 2011 SPOR Sayfa 11GazetemGazetem

Rusya Premier 
Ligi 23’cü 

hafta açılış maçında 
Dinamo Moskova’ya 
4-0 yenilen lider 
CSKA Moskova, 
Zenit’e altın tepside 
liderlik şansını su-
narken St.Petersburg 
temsilcisi Moskova 
deplasmanında 
Lokomotif’e 4-2 
yenilerek bu fırsatı 
geri tepti.

BAŞKENT DERBİSİ 
DİNAMO'NUN

Dinamo Moskova’yı konuk eden lider 
CSKA sahasında büyük bir hezimete 
uğradı ve karşılaşmadan 4-0 mağlup 
ayrıldı. 

Karşılaşmanın ilk dakikalarından 
itibaren üstün bir oyun ortaya koyan 
Dinamo Moskova, üst üste gerçekleş-
tirdiği ataklarla CSKA defansına zor 
anlar yaşatırken, 35’ci dakikada Voro-
nin, 38’de Kuranyi, 68'de Fernandez 
ve 90'da Kokorin'in attığı gollerle  
sahadan galip ayrılarak 3 puanı 
hanesine yazdıran taraf oldu. Dinamo 
Moskova  aldığı 6 puan değerindeki 
maç ile ligin zirvesi ile arasındaki 
puan farkını 2'ye düşürerek 3'cü 
sıradaki yerini korudu. CSKA ise 
46 puanda averajla bu hafta da lider 
tamamladı.

ZENİT FIRSAT TEPTİ
CSKA Moskova’nın ardından puan 

cetvelinde averajla ikinci sırada yer 
alan St. Petersburg temsilcisi Zenit, 
Lokomotif Moskova’ya konuk oldu.  
CSKA mağlubiyeti ile sahaya moralli 
çıkan ve karşılaşmaya çok hızlı başla-
yan Zenit, karşılaşmanın ilk yarısında 
oynadığı güzel futbolu 6’da Lazoviç ve 
31’de Bukharov’un iki golü ile süsleyip 
soyunma odasına 2-0 üstün girdi. 

Karşılaşmanın ikinci yarısında seyirci-
ler Lokomotif Moskova’nın adeta yeniden 
dirilişini izlediler. Kendi seyircisi önünde 
Zenit ağlarına ikinci 45 dakikada tam 4 
gol bırakan başkent temsilcisi, 2-0 geriye 
düştüğü karşılaşmadan 46’da Obinna, 
60’ta Caicedo, 75 ve 88’de Costa’nın gol-
leri ile  4-2 galip ayrıldı ve altın değerinde 
3 puan alarak zirve ile  arasındaki puan 
farkını 7'ye indirip 5'ci sıraya yükseldi.

Litvanya'da yapılan 2011 Avrupa 
Basketbol Şampiyonası Finalleri'nde 

2. tur E Grubu 3. ve son maçında 
Sırbistan'a 68-67 yenilerek, turnuvaya 
erken veda eden A Milli Basketbol 
Takımı'nın Başantrenörü Orhun Ene, 
çok üzgün olduklarını belirterek, "Geçen 
seneki dünya ikinciliğinden sonra, bizi 
çok destekleyen Türkiye'deki basketbol-
severlerden özür diliyoruz" dedi.

Ene, maçtan sonra düzenlenen basın 
toplantısında yaptığı açıklamada, bu 
turnuvada potansiyellerini göstereme-
diklerini ifade ederek, "Her şeyden önce 
üzgünüz. Dünya ikincisi olarak geldi-
ğimiz Avrupa Şampiyonası'nda olimpi-

yatlara katılma hakkını elde etmek, hiç 
değilse ilk 6'ya girip, olimpiyat elemesi 
oynamak istiyorduk" diye konuştu.

Öte yandan Rusya Basketbol Milli 
Takımı ise Makedonya’yı 63:61 yenerek 
kayıpsız bir şekilde tüm maçlarından 
galip ayrılarak çeyrek finale çıktı.

Spor Toto Süper Lig'in 
ilk haftasının son ma-

çında Fenerbahçe, sahasın-
da Orduspor'u 1-0 yenerek 
lige 3 puanla başlarken, 
Trabzonspor, Galatasaray 
ve Beşiktaş ise sezona 
puan kaybederek başladı. 
Trabzonspor, Manisaspor 
deplasmanında 38. dakikada 
Burak'ın attığı golle ilk ya-
rıyı 1-0 önde tamamlarken, 
88. dakikada Simpson'ın 
golüne engel olamadı ve 
haftayı 1 puanla geçti. 

Galatasaray ise İstanbul Büyükşehir 
Belediyespor karşısında beklemediği 
bir yenilgi yaşadı. Sarı-kırmızılılar, 
42. dakikada Efe ve 82. dakikada 
Webo'nun gollerine engel olamayınca, 
ilk haftayı 2-0 yenilgiyle tamamladı. 

Beşiktaş, deplasmanda Eskişehirs-
por ile karşılaşırken, devre Diego ve 
Almeida'nın karşılıklı golleriyle 1-1 
sona erdi. 84. dakikada Batuhan ile 

bir gol daha bulan Eskişehirspor, ilk 
haftayı 3 puanla kapatırken, siyah-be-
yazlılar haftayı puansız geçti. 

Haftanın en zorlu maçlarından bi-
rinde ise Bursaspor ile Kayserispor 
karşı karşıya geldi. Bursaspor, 34. 
dakikada Ozan İpek, 38. dakikada 
Vederson ve 64. dakikada Batalla'nın 
attığı gollerle karşılaşmadan 3-0 galip 
ayrılarak, lige iyi bir başlangıç yaptı.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Ene: "Hedefimizi Gerçekleştiremedik"

Spor Toto Süper Lig'in ilk haftasının ardından

46

46

44

40

39

39

38

37

3

3

3

3

3

3

3

3

1. CSKA Moskova
 
2. Zenit
 
3. Dinamo Moskova

4. Anji
  
5. Spartak Moskova
 
6. Lokomotif M.
 
7. Rubin Kazan

8. Kuban 

1. Bursaspor
 
2. Büyükşehir Bld.
 
3. Samsunspor

4. Eskişehirspor
  
5. K.Karabükspor
 
6. Mersin İdman Y
 
7. Fenerbahçe

8. M. P. Antalyaspor

Rusya Premier Ligi
Puan Tablosu

Türkiye Spor Toto 
Süper Ligi

 *Maç eksiği var

 *Maç eksiği var

SPOR AKTÜEL

Rusya Plaj Futbolu Milli Takımı tari-
hinde ilk defa dünya birincisi oldu. 

Üstün başarı göstererek finalde kar-
şılaştığı Brezilya Milli Takımı’nın 12:8 
gibi bir skorla yenen Rus Milli Takımı 
plaj futbolunda dünya birinciliği üvanına 
kavuştu. 

İtalya'da yapılan finaldeki Rusya-Bre-
zilya maçının ilk yarısı 3:1 Rusya’nın 
üstünlüğü ile sonuçlanırken, çekişmeli 
geçen karşılaşmanın ikinci yarısı 9:4,  
üçüncü ve son yarısında ise Rusya maç-
tan 12:8 galip ayrılarak dünya şampiyo-
nu oldu.

Oynanan maçlar sonunda Rusya 
Milli Takımı Dünya Plaj Futbolu 
Şampiyonası’da birinci, Brezilya ikinci 
ve Portekiz üçüncü oldu.

UEFA Avrupa Ligi'ndeki temsilcimiz 
Beşiktaş'ın, İsrail'in Maccabi Tel-Aviv 
takımı ile 15 Eylül Perşembe günü 
kendi sahasında oynayacağı UEFA 
Avrupa Ligi E Grubu maçını Rusya 
Futbol Federasyonu'ndan Vladislav 
Bezborodov yönetecek. Bezborodov’un 
yardımcılıklarını Nikolai Golubev ile 
Viacheslav Semenov yapacak.

Rusya, Plaj Futbolu'nda 
Dünya Şampiyonu oldu

Beşiktaş'a Rus hakem

İyi ki varsın Spor Toto Süper Ligi   …..
Vallahi çektiğiniz cezanızı, o  ceza bitince 

daha iyi anlarsınız ya. Bizim ki o hesap oldu. 
Sanki yıllardır aç ve susuzmuşuz gibi geldi. 
Bir lokma futbol yiyip bir bardak futbol içince 
kendimize geldik. İşte sadece olayların yakından 
içlerinde olanlar değil suçsuz olan seyirci de 
ciddi ölçüde cezalandırılmış. Şimdi iyice farkında 
olduk. Neyse bir daha kötü günlerin yaşanma-
ması dileklerimizle yen sezon ülkemize hayırlı 
olsun.  

Trabzonspor ve Manisaspor’a Teşekkürler
Vallahi ayaklarına sağlık. Son yıllarda bu 

kadar kaliteli heyecanlı  ve futbol adına çok 
üst düzey bir karşılaşma  seyretmedim. Her 
iki  takımda çok iyi hazırlanmış ve futbolun 
takım halinde  oynanan bir oyun olduğunu  
bilerek tüm kötü  alışkanlıklardan arınmışlar. 
Trabzonspor deplasmanda puan kaybetti ve on 
kişi kalmış olan rakibini yenemedi. Bana biri bu 
şekilde anlatsa ve maçı seyretmemiş olsam, çok 
kuşku duyar ve ‘Trabzonspor için çok kayıpları 
oldu, demek ki  gelenlerde daha çok iyi adapte 
olmamış, Allah Şenol hocanın yardımcısı olsun’ 
diye düşünebilirdim. Ama  bu Trabzon, çok 
üzülmesin takımına güvensin. Paslaşma süreleri 
çok kısa, yani başka bir ifade ile çok süratli 
ve ileriye doğru paslaşabiliyorlar. Beni  maç 
yayınlarındaki analizlerin içinde en çok yoran 
ve kafamı karıştıran analiz TOPLA OYNAMA 
SÜRESİ analizi. Bazı maçlar insanı öyle yanıl-
tabilir ki inanılmaz derecede. Benim daha çok 
ilgilendiğim taraf, yapılan pas sayısı. Modern 
futbolda çok daha önemli ve yön verici. Belki bu 
da zaman zaman yanıltabilir izleyiciyi ama çok 
ve etkili pas yapabilmek çok önemli bir avantaj, 
seyrettiğim Trabzonspor da  bunu gördüm. 
Yabancı transferleri çok isabetli. Mükemmel 
oyuncular almışlar. Adrian Mierzejewski, Didier 
Zokora  , Paula Henrique. Sanırım bu oyuncular 
için bu sene çok yazacaklarım olacak. Manisas-
por için ayrıca çok yazacak şeyler var. Aslanlar 
gibi savaştılar, ama öyle bir savaş ki kendini  
kaybetmeden  açık vermeden ve büyük bir irade 
gücüyle.  Tebrikler Manisaspor. 

Fatih Hocam işin zor  sanırım şoktasın…
Ben Galatasaray’ın hazırlık maçlarını sey-

retmedim. Seyreden Galatasaraylılar çok iyi 
şeylerden bahsettiler. Hatta hatta şampiyon-
luğun en önemli adayı olduğunu söylediler. 
Ben ilk defa seyrettiğim  ve ilk maçına göre 
yorumlarımı yapacağım. Galatasaray’ın yabancı 
transferlerinde sıkıntı yok. Her şeye rağmen 
Felipe Melo çok iyi bir oyuncu ileride çok faydalı 
olacak Emmanuel Ebuoe  içinde olumsuz hiç 
bir şey söylemem imkânsız. Galatasaray’da  on 
senedir devam eden defans sorunu çözülmemiş 
henüz. Sağ beki halletsen orta göbek bozuluyor, 
ortayı halletmeye çalışsan başka yerden açık 
veriyorsun. Yüz milyonluk  harcama yapan ve 
büyük  bir ismi hoca olarak getiren Galatasaray 
hala defans sorununu doğru çözemedi. Defans 
sorununu çözmek bana göre sadece markaj 
tarafı çok gelişmiş oyunculara sahip olmak 
demek değil. Defanstan çok süratli ve akıllı top 
servis edebilen oyuncularla iyi oyun kurabilirsi-
niz. Defans, ofansın başlangıcıdır  Çok  teknik 
ayrıntılara gitmeden söylemek zorundayım 
ortada oynayan iki  defans adamınız, mesele 
Galatasaray’da ilk yarıda oynayan Gökhan  ve 
Servet  hiç olmazsa biri üst düzey top kullanabil-
se orta sahanın işi yarı yarıya azalırdı. Top alana 
kadar üç kez pozisyon değiştirmek zorunda ka-
lırsanız vay halinize. Veya forvet hattındaysanız 
defansın ortasındaki arkadaşlarınızdan mermi 
hızında top gelirse Allah’a yalvarmaktan başka 
çareniz kalmaz. Galatasaray bu kadar transfere 
para harcadı ama, asıl sorunlarından uzaklaşa-
mamış sanırım. Galatasaray çok değişikliklere 
gebe sanırım…

CSKA ve Zenit bu hafta Dinamo ile Lokomotif'e çalıştı

Spor Toto Süper Lig'in ilk haftasının ardından

CSKA ve Zenit bu hafta Dinamo ile Lokomotif'e çalıştı
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“Rusya bizi kültürel anlamda çok zenginleştirdi”
Gazetem’in “ Rusya’dan 
Yaşam Öyküleri “ bölü-
münün bu sayıdaki konuğu 
Trio LLC Genel Müdürü 
Selim Bilgin oldu.

1961 yılında Artvin’de doğan 
Bilgin, ilk ve orta eğitimini 
burada tamamladıktan sonra 
emekli öğretmen olan baba-
sının daha iyi eğitim alması 
için Ankara’ya taşınma kararı 
üzerine lise eğitimini Ankara’da 
tamamladı. Orta Doğu Üni-
versitesi (ODTÜ) Metalurji 
Mühendisliği bölümünden 1983 
yılında mezun olan Bilgin, 
aynı üniversitede hem  yüksek 
lisansını tamamladı hem de 
okulda asistan olarak görev 
yaptı. Bilgin bu arada ufak tefek 
işlerle de uğraştı ve yavaş yavaş 
iş hayatının içine adımını attı.

Yüksek lisans diplomasını 
alan Bilgin, askerlik görevini de 
tamamladıktan sonra akademis-
yenlik yerine iş yaşamını seçti 
ve ilk olarak Bursa’daki Asil 
Çelik firmasında satış mühen-
disi olarak işe başladı. Burada 
iki yıllık iş tecrübesinden 
sonra sahiplerini tanıdığı bir 
Ankara firması olan ve demir 
çelik fabrikalarında kullanılan 
hadde merdaneleri üreten 
Gündüz Şirketler Grubu’nda 
çalışmaya devam eden Selim 
Bilgin, Almanya’dan iki farklı 
firmanın lisansı altında çalı-
şınca Almanya’ya da sık sık 
seyahatler yaparak ilk yurt dışı 
deneyimini de kazandı. Bilgin, 
bu firmada da beş yıl kadar 
çalıştıktan sonra ilk çalıştığı 
Asil Çelik firmasında kurduğu 
ilişkiler üzerinden İsviçre 
firması olan Cotecna İnspection 
S.A’dan Rusya ve BDT ülkeleri 
temsilciliği teklifini aldı. 

“MOSKOVA’YA İLK  
GELDİĞİMDE BURADA  
NASIL YAŞANIR DEMİŞTİM,  
18 YILDIR BURADAYIM”

İşi kabul eden ve 1993 Kasım 
ayında Rusya’ya adımını atan 
Bilgin yaşadıklarını şöyle 
anlatıyor: 
“ Aslında Rusya’ya 1990 yılında 
birkaç kez hammadde alımı için 
gelmiştim ve ülke bana ina-
nılmaz zor gelmişti. Sovyetler 
Birliği’nin son dönemleriydi ve 
ülkede yokluk vardı. Cebinizde 
paranız olmasına rağmen bir 
şey bulamıyordunuz ama hayat 
inanılmaz ucuzdu. Hatta bu 
durumu eşime anlattığım için 
buradan gelen iş teklifinde onu 
ilk başlarda getirmemiştim. 
Ama aradan geçen 3 yıllık 
sürede bile ülke inanılmaz 
değişim geçirdi. Yaşanabilir 
koşullar yavaş yavaş oluşma-
ya başladı. Ülkenin kapıları 
yabancı firmalara aralanmıştı. 
Marketler açıldı, yabancı fir-
malar mallarını burada satmaya 
başladı. Hatta tuttuğum evin 
yanında bir markete girip şöyle 

bir baktığımda o ilk günlerde 
edindiğim izlenimden farklı 
bir Moskova görünce eşimi 4 
ay sonra getirdim. İlk geldiğim 
1990’da bu şehirde nasıl yaşanır 
demiştim kendi kendime ama 
tam 18 yıldır yaşıyorum ve bu-
rada yaşamaktan da son derece 
mutluyum.”

İsveç firması ile geldiği ve 
bürosunu kurduğu Rusya’da, 
uluslararası gözlemci olarak 
gerçekleştirilen dış ticarette 
alınan malın kalite ve miktar 
kontrolünü yapan Bilgin işi 
gereği Rusya’nın bir ucundan 
diğer bir ucuna gezme şansını 
da yakalar. Bilgin, Kazakistan, 
Ukrayna ve Türkmenistan’ın 
da  kendisine bağlı olmasından 
dolayı buraları da şehir şehir 
gezer ve bu coğrafyadan alınan 
demir, çelik, buğday, gübre, 
ağaç ürünleri ve diğer birçok 
ticari ürünün kontrolünü yapar. 
Yaklaşık 8 yıl sürdürdüğü bu 
iş tecrübesi sayesinde bölgenin 
gitmedik yeri, kontrol etmediği 
ticaret alanı kalmaz.

“EDİNDİĞİM TECRÜBEYLE, 
KENDİ İŞİMİ KURDUM” 

2000 yılında yaşadığı 8 yıllık 
deneyim ve Rusya’yı bir ucun-
dan bir başka ucuna gezmek ve 
bu coğrafya ile yapılan ticareti 
görmenin verdiği deneyimin 
kendi işini yapmak konusunda 
cesaretlendirdiğini söyleyen 
Bilgin o günleri ise şöyle 
anlatıyor: 
“2000 yılında firmadan affımı 
isteyerek kendi işimi kurdum ve 
ilk olarak 2003 yılına kadar o 
dönem çok popüler olan demir 
ticareti ile uğraştım. Bu benim 
için bir deneme ve geçiş süreci 
oldu, çünkü ben bu ülkede en 

büyük eksiklik olarak gördüğüm 
otomotiv yan sanayisi ile ilgili 
bir şeyler yapılması gerektiğini 
düşünüyordum. Bu fikrimi 
de 2003 yılında ilk olarak 
binek araçların yedek parçasını 
Türkiye’den getirterek yapmaya 
başladım. İlk getirdiğimiz yedek 
parçalar ise Renault markası 
içindi. Ancak bu işin ticari araç-
lar için yapılmasının daha doğru 
olacağını düşünmemle birlikte 
pazardan gelen taleplerin 
çokluğu ile binek araçlar için 
yedek parça getirme işimiz çok 
kısa sürdü.  Zaten Türkiye ticari 
araçlara yönelik yedek parça 
üretme konusunda çok gelişmiş 
ve ne isterseniz yapıyorlardı. 
Bizde Rusya’nın araç parkına 
uygun yedek parçaları getirterek 
burada toptan satmaya başladık. 
Özellikle Avrupa araçlarının ye-
dek parçaları burada henüz tam 
oturmamış bir pazar olduğundan 
çok talep görüyor. Yerli üretimle 
pazarlık şansı ise neredeyse 
imkansız. Şu anda Avrupa 
araçları Rusya pazarında hızla 
yayılıyor ve bizim yaptığımız iş 
pastasının da boyutları gittikçe 
büyüyor. 

Türkiye’deki üretici firmalar 
ile uzun vadeli anlaşmalar yapıp 
ürünlerini Rusya’da pazarlayınca 
haliyle bu işi yürütmek için 
değişen pazarlama taktiklerine 
ayak uydurmak zorunda kaldık ve 
ilk defa online bir portal kurduk. 
SLPO.RU adındaki bu portal 
üzerinden Rusya’nın her tarafına 
dağıtım ağı sağladık. Yaklaşık bin 
tane toptancının kayıtlı olduğu bu 
portal üzerinden istenen malların 
siparişi ve o anda malın nerede 
olduğunun takibi de yapılabiliyor. 
Bu portal ile inanılmaz bir iş 
pratiği kazandık.

“ÜRETİCİLER İLE ALI-
CILAR ARASINDA KÖPRÜ 
KURDUK”

Yaptığımız ticaretin boyutu 
artınca da Türkiye’deki üretici 
firmalar arasında  ismimiz 
duyulmaya başlandı ve birçok 
firma kendiliğinden bizimle 
çalışma teklifinde bulundu. 
Anlayacağınız biz burada 
Türkiye’deki üreticiler ile 
Rusya’daki alıcılar arasında bir 
köprü vazifesi kurduk.”

Selim Bilgin, Rusya’da hızla 
yaygınlaşan otomotiv sektörü-
nün beraberinde yan sanayisi 
içinde yer açacağını bildiğini 
belirterek, ilerisi için yedek 
parça üretme fikrine de sahip 
olduklarını söylüyor. Bu konuda 
çeşitli projelerde hazırladık-
larını belirten Bilgin, üretime 
geçebilmek için uygun şartların 
oluşması gerektiğini vurguluyor. 

Şu an için Rusya’da ken-
dilerinin sağladıkları yedek 
parçaların Avrupa araçları için 
olduğunu ve bu araçların sayı-
sının Rusya’daki yerli araçlara 
göre bütünün içinde çok az ol-
duğunu belirten Bilgin, “ Pazara 
giren bir üretici, önce fabrika-
sını kurup, üretimine başlıyor. 
Daha doğrusu önce parçaları 
dışardan getirerek montajla 
başlıyor. Sonra pazardan olumlu 
sinyaller almaya başlayınca bazı 
parçaları üretmek için yerel 
imkânlara bakmaya başlıyor. 
Böylece yan sanayiye ihtiyaç 
duyuluyor. Ama şu anda böyle 
bir ihtiyaç oluşması için yeteri 
kadar araç yok. Bu nedenle 
bu fikrimiz ancak daha ilerde 
hayata geçirebiliriz. Çünkü bu 
pazar daha gelişme aşamasında 
ve burada üretime geçmek için 
yeterli değil” diyor. Bilgin, 

buna karşın Türkiye’de çalıştık-
ları üretici bir firma ile birlikte 
MAZ fabrikası ile yaptıkları 
anlaşma ile bu yıldan itibaren 
firmanın ana tedarikçisi olduk-
larını söyleyerek işlerine farklı 
bir boyut kazndırdıklarını dile 
getiriyor.

“RUSYA BİZİ  
KÜLTÜREL ANLAMDA  
ÇOK ZENGİNLEŞTİRDİ”

Rusya ile ilgili son derece 
olumlu görüşlere sahip olduğu-
nu ve kendisini burada zengin-
leştirdiğini de ifade eden Bilgin 
sözlerini şöyle tamamlıyor: 
“Ruslar ile benzeştiğimiz 
konular olduğu gibi benzeme-
diğimiz konularda var. Mesela 
biz Akdeniz insanıyız, bir olay 
karşısında çabuk sinirlenir 
parlarız, ama Ruslar çok daha 
serinkanlıdırlar ve o konuda 
bize göre daha iyiler. Ayrıca ben 
buraya ticaret amaçlı geldiğim 
için Rusya deyince aklımda hep 
çok önemli bir pazar düşüncesi 
gelir. 

Burada iş yapmak kolay değil. 
Çok sayıda kâğıt dokümana ve 
evraka ihtiyaç duyuluyor. Ancak 
şartlarınızı baştan koydunuz 
mu sizi bir daha bırakmıyor-
lar. İş hayatında daha uzun 
birliktelikten yanalar ve siz 
yanlış yapmadığınız sürece sizi 
bırakmıyorlar. 

Ayrıca ben hayatımın çok 
büyük bir kısmını burada 
geçirdim ve iş hayatında, sosyal 
alanda hem de kültürel alanda 
birçok konuda kendimi burada 
zenginleştirdim. Hatta diye-
bilirim ki buraya gelen birçok 
vatandaşımız da burada kültürel 
zenginleşme yaşadı.”


